



Pāvilostas Novada Ziņas

2020. gada
NOVEMBRIS
Nr. 11 (131)

www.pavilosta.lv

Sveicam Latvijas valsts svētkos!

Tālajā 1918. gadā mūsu senči izdarīja izvēli – būt vai nebūt, viņi izdarīja savu izvēli – cīnījās par Latviju, par brīvu valsti. Katrs cīnījās sava un kopīga mērķa labā. Latvija, tā ir mūsu zeme, mūsu mājas, kurā mēs katrs dzīvojam savu vienu vienīgo dzīvi. Šeit mīt mūsu ģimene, mūsu tuvie un mīļie, šeit mēs audzinām savus bērnus un mazbērnus. Tā ir vērtība, ko cienīt un glabāt, tā nav dāvana, ko esam saņēmuši bez maksas. Tie ir mūsu senču sviedri un asaras, latvieša sīkstums un darba spars. Tie esam mēs, katrs pats un mēs visi kopā!

Šogad novembris – Latvijas dzimšanas dienas mēnesis – pienācis citādās vēsmās, nekā mēs to atceramies pēdējos gadu desmitos. Mums pretī stāties nezināms, neredzams ienaidnieks – pandēmijas mēroga vīruss, līdzīgi kā pretinieka karaspēks tānī laikā, vairāk nekā simts gadu tālā pagātnē. Šogad varbūt izpaliks publiskie valsts svētku pasākumi to tradicionālā izpratnē. Šogad svētkus svinēsim katrs savā sirdī, ģimenes vai tuvāko cilvēku lokā.

Tikai no katra paša ir atkarīgs, kā svinēsim svētkus un kā dzīvosim šodien un turpmāk. Visos laikos ir bijuši un būs tie cilvēki, kam viss ir tumšs un drūms, kam nebūsi labs, pat sauli no debesīm nonesot. Aicinu iet ar līkumu drūmām domām un darbiem! Būsim liesma, kas dara pelēko ikdienu gaišāku! Apstāsimies ikdienas skrējienā, lai novērtētu šo brīdi un izbaudītu kopā būšanu ar ģimeni! Godāsim Latviju savā sirdī, piespraužot pie apģērba atloka sarkanbalt-sarkano lentīti un svētku vakarā, ģimenes lokā aizdedzot sarkanbaltsarkano sveci.

Ticēsim sev, kā to darīja mūsu senči, cīnoties par brīvību, un arī mēs kopīgiem spēkiem drīzumā gūsim uzvaru pār pandēmiju, kas pārņēmusi pasauli! Sargāsim sevi, un Dievs mūs sargās!

Sveicu visus novada iedzīvotājus Latvijas valsts svētkos!



Pāvilostas novada domes priekšsēdētājs
Uldis Kristapsons



Zīmējums: Lauma Svilpe,
Pāvilostas Mūzikas un mākslas
skolas mākslas nodaļas 3. klase

*Šodien, Kungs, mēs tevi lūdzam:
neļauj latvjiem mirt un zust,
Liec mums vienmēr tavu sauli brīviem
pāri galvām just –
Līdz tiem laikiem, kurus šodien nezin
vēl no mums neviens,
Mūžam brīvs lai latvju ērglis,
savus spārnus sizdams, skrien!
Lai pret nezināmiem laikiem
cauri mūžiem ejam mēs,
Dod mums spēku, dod mums drosmi,
dod mums vienprātību, Tēvs!*

(Leonīds Breikšs)

Izvirzīti labākie novadnieki apbalvojumu saņemšanai

Arī šogad oktobrī Pāvilostas novada dome organizēja aptauju 2020. gada nominācijām un lūdza iedzīvotājus izvirzīt labākos novadniekus. Kopumā šogad saņemta 61 anketa – 12 elektroniskās un 49 drukātās anketas, kas visas tika atzītas par derīgām. Kā arī Pāvilostas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejai tika iesniegti 3 iesniegumi par pateicības izteikšanu 18 novadniekiem. Arī šogad dome nesaņēma nevienu iesniegumu par nominācijas “Gada novadnieks 2020” piešķiršanu.

Šogad titulam “Gada novadnieks 2020” deputāti iedzīvotāju balsojumam izvirzīja Pāvilostas vidusskolas absolventu Mihaēlu DOROŅINU par Pāvilostas skolas un novada tēla popularizēšanu, uzrādot augstus rezultātus olimpiādēs, zinātniski pētniecisko darbu lasījumos un par nozīmīgu ieguldījumu fizikas stundu veidošanā internetvidē; tūrisma uzņēmējus Ingrīdu un Rolfu JANSONUS

par nozīmīgu ieguldījumu Pāvilostas pilsetas un visa novada vārda popularizēšanā kā Latvijā, tā arī ārpus tās robežām, publicējot dažādus aprakstus sociālajā platformā www.facebook.com; Vērgales pagasta zemnieku Mārtiņu AKERFELDŪ par bioloģisku saimniekošanu un savas saimniecības paplašināšanu dažādās lauksaimniecības nozarēs.

Komiteja pēc balsu saskaitīšanas apstiprināja un Pāvilostas novada dome oktobra sēdē lēma šogad nomināciju “GADA NOVADNIEKS 2020” piešķirt MĀRTIŅAM AKERFELDAM, par kuru no iedzīvotājiem saņēma 30 balsis. Savukārt Mihaēls Doroņins saņēma 12 balsis, bet Ingrīda un Rolfs Jansoni – 6 balsis.

Apkopojot iedzīvotāju balsošanas anketas, Komiteja ierosināja, pēc balsojuma atbilstības, nomināciju “LABAIS DARBS NOVADAM 2020” piešķirt MIHAĒLAM DOROŅINAM. Šai nominācijai iedzīvotāji izvirzīja arī citus pretendentes: Aivaru Jēkobsonu, Guntaru Zamarīti, Edgaru

Vitruņu, Inesi Dimantu, Mairitu Tumpeļi, Ingrīdu un Rolfu Jansonus, Mārtiņu Akerfeldu.

Savukārt Pāvilostas novada domes PATEICĪBAS RAKSTUS svinīgajā pasākumā par godu Latvijas valsts dzimšanas dienai Pāvilostā pasniegsim – Rinaldam STIRNAM, Guntim ARĀJAM, Andrim ERMSONAM, Ivetai OZOLAI. Bet Vērgalē – Ivaram LAPIŅAM, Egilam PORIŅAM, Modrim ZAUERAM, Viktoram KAZBUĶIM, Aivaram DONIM, Jonam KALĒJAM, Raitim LIEĢIM, Nadeždai SKUDROVSKAI, Igoram TARANAM, Skaidrītei BLŪMAI, Vizmai ALSEIKAI, Vitai BRAŽEI, Mārai ŠVĪTIŅAI un Anitai SPRUDZĀNEI.

Nominētos novadniekus godināsim un sveicim Latvijas valsts svētkos.

Paldies visiem, kas atrada laiku un labus vārdus, aizpildot anketas un izvirzot novadniekus apbalvojumiem!

Sabiedrisko attiecību speciāliste
Marita Kurčanova

29. OKTOBRĪ VĒRGALĒ NOTIKA KĀRTĒJĀ DOMES SĒDE, KURA NOTIKA KLĀTIENĒ, DEPUTĀTIEM IEVĒROJOT VISUS EPIDEMIOLOĢISKOS NOTEIKUMUS PAR DISTANCES IEVĒROŠANU UN SEJAS AIZSARGMASKAS NĒSĀŠANU.



Sēdi vadīja Pāvilstas novada domes priekšsēdētājs Uldis KRISTAPSONS. Sēdē piedalījās Pāvilstas novada domes deputāti: Gatis BRĒDIKIS, Vita CIELAVA, Gints JURIKS, Ārija PAIPA, Elmārs ŠĒNS un Andris ZAĻKALNS, kā arī pašvaldības darbinieki: Pāvilstas novada pašvaldības izpilddirektors Alfrēds MAGONE, Pāvilstas novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste Marita KURČANOVA un Vērgales pagasta pārvaldes vadītājs Jānis VITRUPS, Vērgales pagasta pārvaldes lietvede Anita SPRUDŽĀNE un SIA "Vērgales komunālā saimniecība" valdes loceklis Ivars LAPIŅŠ. Pamatdarba dēļ sēdē nepiedalījās deputāti Aldis BARSUKOVS un Ralfs JENERTS. Sēdi protokolēja pašvaldības kancelejas vadītāja Arita MŪRNIECE. Sēdē tika izskatīti 56 darba kārtības punkti.

Dome nolēma

➢ Palielināt SIA "Pāvilstas komunālais uzņēmums" pamatkapitālu par 20 935,00 EUR, pretī saņemot 20 935 daļas. Finansējums pamatkapitāla palielināšanai tika rasts no Pāvilstas novada pašvaldības budžeta sadaļas "Dabas resursu nodoklis" 14 000 EUR apmērā (saskaņā ar Pāvilstas novada domes 2019. gada 31. janvāra sēdes lēmumu, prot. Nr. 1., 1.2.§) un sadaļas "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" 6935,00 EUR apmērā. Uzdeva SIA "Pāvilstas komunālais uzņēmums" kapitāldaļu turētāja pārstāvim Pāvilstas novada pašvaldības izpilddirektoram Alfrēdam Magonem līdz 2020. gada 28. novembrim veikt visas Latvijas Republikas "Komerclikumā" paredzētās darbības un pieņemt nepieciešamos lēmumus, lai pieteiktu komercreģistra iestādei SIA "Pāvilstas komunālais uzņēmums" statūtu grozījumus, nodrošinot šī lēmuma izpildi.

➢ Apstiprināt SIA "Pāvilstas komunālais uzņēmums" siltumenerģijas tarifu ar 2021. gada 1. janvāri, nosakot to 1,24 EUR + PVN par 1 m² vai 64,22 EUR + PVN par 1 MWh.

➢ Piedzīt no privātpersonas papildus izveidojušos parādu par 1/2 piederošo nekustamo īpašumu Sakas pagastā, Pāvilstas novads, kadastra Nr.15 par kopējo summu 127,61 apmērā, bezstrīdīs kārtībā, piedziņu vēršot uz parādnieku naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. Piedzenama arī soda nauda 0,05% dienā no parāda summas, rēķinot no 29.10.2019.

➢ Atcelt nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3% apmērā no lielākās kadastrālās vērtības (būvei piekritīgās zemes vai būves kadastrālās vērtības) nekustamajiem īpašumiem Sakas iela 4, Pāvilsta, Pāvilstas novads, "Līvas", Ulmale, Sakas pagasts, Pāvilstas novads, "Labraga kalte", Ulmale, Sakas pagasts, Pāvilstas novads.

➢ Ar 01.10.2021. samazināt vienai personai ar otrās grupas invaliditāti par nekustamo īpašumu Pāvilstā, Pāvilstas novads, nekustamā īpašuma nodokļa summu par 50%, jo nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskajā darbībā.

➢ Samazināt vienai personai kā politiski represētajai personai par nekustamo īpašumu Pāvilstā, Pāvilstas novads, un nekustamo īpašumu Sakas pagastā, Pāvilstas novads, kas ir šīs personas īpašumā, nekustamā īpašuma nodokļa summu par 50%, jo nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskajā darbībā.

➢ Atzīt par bezcerīgiem debitoru parādiem komunālos maksājumus 3 personām. Atļāva norakstīt no SIA "Vērgales komunālā saimniecība" bilances bezcerīgos debitoru parādus 1276,83 EUR apmērā, t.sk. pamatparāds 863,45 EUR un kavējuma nauda 413,38 EUR. Uzdeva SIA "Vērgales komunālā saimniecība" turpināt piedziņas procesu par parādu atgūšanu 4 personām.

➢ Pamatojoties uz likuma "Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā" 11. pantu, deputāts Gints Juriks lēmuma pieņemšanā nepiedalījās. Nolēma piešķirt degvielas limitu informātikas skolotājam 15 l mēnesī uz darba pienākumu veikšanas laika periodu Vērgales pamatskolā. Papildināja Pāvilstas novada pašvaldības degvielas limitu sarakstu.

➢ Atlikt jautājuma "Par nekustamā īpašuma "Vērđipi", Sakas pagasts, Pāvilstas no-

vads, atsavināšanu" izskatīšanu līdz papildu dokumentu iegūšanai.

➢ Atlikt jautājuma "Par nekustamā īpašuma "Ganības", Sakas pagasts, Pāvilstas novads, atsavināšanu" izskatīšanu līdz papildu dokumentu iegūšanai.

➢ Nodot atsavināšanai nekustamos īpašumus:

- "Kupši", Sakas pagasts, Pāvilstas novads, kadastra Nr. 64860150143 (ir 2020. gada 29. septembrī ierakstīts zemesgrāmatā uz Pāvilstas novada pašvaldības vārda), kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64860150143, 0,0911 ha platībā un divām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 64860150143001 un 64860150143002;

- "Smēdes", Vērgales pagasts, Pāvilstas novads, kadastra Nr.64960010454 (ir 2020. gada 29. septembrī ierakstīts zemesgrāmatā uz Pāvilstas novada pašvaldības vārda), kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64960010454, 0,06 ha platībā;

- "Bramaņi", Vērgales pagasts, Pāvilstas novads, kadastra Nr.64960030178 (ir 2020. gada 28. septembrī ierakstīts zemesgrāmatā uz Pāvilstas novada pašvaldības vārda), kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64960030178, 1,52 ha platībā;

- "Lejupes", Vērgales pagasts, Pāvilstas novads, kadastra Nr.64960050223 (ir 2020. gada 1. oktobrī ierakstīts zemesgrāmatā uz Pāvilstas novada pašvaldības vārda), kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64960050223, 7974 m² platībā;

- "Sulas", Vērgales pagasts, Pāvilstas novads, kadastra Nr.64960080086 (ir 2020. gada 30. septembrī ierakstīts zemesgrāmatā uz Pāvilstas novada pašvaldības vārda), kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64960080110, 2,83 ha platībā;

- "Krejojava", Saka, Sakas pagasts, Pāvilstas novads (ir 2020. gada 31. augustā ir ierakstīts zemesgrāmatā uz Pāvilstas novada pašvaldības vārda), kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64860090358, 0,3272 ha platībā;

- "Pienotava", Sakas pagasts, Pāvilstas novads, kadastra Nr.64860090267 (ir 2007. gada 9. janvārī ierakstīts zemesgrāmatā uz Sakas novada pašvaldības vārda, apvienojoties - uz Pāvilstas novada pašvaldības vārda), kas sastāv no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 64860090267, 1,34 ha platībā, uz kura atrodas dzīvojamā māja (kadastra apzīmējums 64860090267001).

- Parka iela 14A, Pāvilsta, Pāvilstas novads, kadastra Nr.6413 002 0178, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64130020248, 0,4263 ha platībā.

Nolēma pasūtīt sertificēta vērtētāja sagatavotu nekustamo īpašumu tirgus vērtības noteikšanas lietas. Uzdeva Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijai "Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā" noteiktajā kārtībā organizēt minēto īpašumu atsavināšanu.

➢ Apstiprināt nekustamā īpašuma Ziedu iela 1, Saraiķi, Vērgales pagasts, Pāvilstas novads, nosacīto cenu 2000,00 EUR. Rakstveidā piedāvāt privātpersonai iegādāties nekustamo īpašumu Ziedu iela 1, Saraiķi, Vērgales pagasts, Pāvilstas novads, kadastra Nr.64960050159.

➢ Apstiprināt nekustamā īpašuma Ostmalas iela 19, Pāvilsta, Pāvilstas novads, nosacīto cenu 9100,00 EUR. Rakstveidā piedāvāt privātpersonai iegādāties nekustamo īpašumu Ostmalas iela 19, Pāvilsta, Pāvilstas novads, kadastra Nr.64130060020.

➢ Atsavināt izsolē Kalna ielā 15A, Pāvilstā, Pāvilstas novads, kadastra Nr.64130010148, kas sastāv no - neapbūvēta zemes gabala ar kopējo platību 538 m². Apstiprināja nekustamā īpašuma nosacīto cenu (izsoles sākumcena) 8470,00 EUR, izsoles soli - 500 EUR un izsoles reģistrācijas maksu - 50 EUR. Noteica, ka nekustamais īpašums tiek atsavināts ar tūlītēju samaksu (samaksu veicot viena mēneša laikā pēc izsoles). Apstiprināja nekustamā īpašuma Kalna iela 15A, Pāvilstā, Pāvilstas novads, izsoles noteikumus. Uzdeva Pāvilstas novada domes pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijai "Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā" noteiktajā kārtībā organizēt minētā nekustamā īpašuma atsavināšanu.

➢ Uzdot Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijai veikt otro ne-

kustamā īpašuma "Vecais pagasta karjers", Vērgales pagasts, Pāvilostas novads, kadastra numurs 64960030164, atsavināšanas izsoli ar augšupejošu soli. Apstiprināja nekustamā īpašuma "Vecais pagasta karjers", Vērgales pagastā, Pāvilostas novadā, kadastra numurs 64960030164, otrās izsoles nosacīto cenu – 26 169,60 EUR, izsoles soli – 500,00 EUR un izsoles reģistrācijas maksu – 50,00 EUR. Nolēma veikt grozījumus 27.08.2020. apstiprinātajos Pāvilostas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – "Vecais pagasta karjers", Vērgales pagastā, Pāvilostas novadā, kadastra numurs 64960030164, izsoles noteikumos.

➤ Uzdot Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijai veikt otro nekustamā īpašuma "Odiņi", Vērgales pagasts, Pāvilostas novads, kadastra numurs 64960060054, atsavināšanas izsoli ar augšupejošu soli. Apstiprināja nekustamā īpašuma "Odiņi", Vērgales pagastā, Pāvilostas novadā, kadastra numurs 64960060054, otrās izsoles nosacīto cenu – 17 272,80 EUR, izsoles soli – 500,00 EUR un izsoles reģistrācijas maksu – 50,00 EUR. Nolēma veikt grozījumus 30.07.2020. apstiprinātajos Pāvilostas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Odiņi", Vērgales pagastā, Pāvilostas novadā, kadastra numurs 64960060054, izsoles noteikumos.

➤ Atlikt jautājuma "Par atteikumu nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu Brīvības iela 14-4, Pāvilosta, Pāvilostas novads" izskatīšanu uz novembra sēdi. Uzdeva SIA "Pāvilostas komunālais uzņēmums" līdz novembra sēdei sagatavot tāmi ūdens un kanalizācijas ierīkošanai dzīvoklī Brīvības iela 14-4, Pāvilosta, Pāvilostas novads.

➤ *Pamatojoties uz likuma "Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā" 11. pantu, domes priekšsēdētājs Uldis Kristapsons lēmuma pieņemšanā nepiedalījās.*

Noteica viena nēģu murda izsoles sākuma cenu 853,70 EUR, izsoles solis 100,00 EUR, daļības maksa 20 EUR. Nolēma, ka katru nēģa murdu izsola atsevišķi un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums slēdzams uz 5 gadiem. Izsoles vietu un laiku noteica šādu: Pāvilostas novada pašvaldībā, Dzintaru ielā 73, Pāvilostā, Pāvilostas novadā otrā stāva zālē 2020. gada 6. novembrī plkst. 13⁰⁰. Izveidoja Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoles komisiju: komisijas priekšsēdētājs Pāvilostas novada pašvaldības izpilddirektors Alfrēds MAGONE, komisijas locekļi: Pāvilostas novada domes deputāts Aldis BARSUKOVS, lietvede Liene VOLENBERGA. Noteica komisijas uzdevumu – organizēt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas slēgto izsoli uz 2 nēģu murdiem atbilstoši apstiprinātam izsoles konkursa nolikumam. Apstiprināja rūpnieciskās zvejas tiesību nomas slēgtās izsoles konkursa nolikumu uz 2 nēģu murdiem. Uzdeva lietvedei L. Volenbergai nosūtīt paziņojumus par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas slēgtās izsoles rīkošanu rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekiem Sakas upē, Pāvilostas pilsētā.

➤ *Pamatojoties uz likuma "Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā" 11. pantu, domes priekšsēdētājs Uldis Kristapsons lēmuma pieņemšanā nepiedalījās.* Nolēma pagarināt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumus zvejai iekšējos ūdeņos Sakas upē Pāvilostas novada administratīvajā teritorijā šādiem nomniekiem:

• SIA "Vīga 3", reģ. Nr.52103028121, 28.12.2012. noslēgto rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu Nr.5/2013 līdz 31.12.2027.;

• M. Vīganta zvejnieku saimniecība "UZ VIĻŅA", reģ. Nr.42101024138, 28.12.2012. noslēgto rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu Nr.9/2013 līdz 31.12.2027.;

• SIA "Santa VV", reģ. Nr.42103027247, 28.12.2012. noslēgto rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu Nr.1/2013 līdz 31.12.2027.;

• Liepājas rajona Pāvilostas Jemberga zvejnieku saimniecība "JEG", reģ. Nr.42101024195, 28.12.2012. noslēgto rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu Nr.10/2013 līdz 31.12.2027.;

• SIA "Aisbergs JV", reģ. Nr.42103027980, 28.12.2012. noslēgto rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu Nr.4/2013 līdz 31.12.2027.;

• Aļņa zvejnieku saimniecība "Saka A.A.", reģ. Nr.42101024405, 28.12.2012. noslēgto rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu Nr.11/2013 līdz 31.12.2027.;

• SIA "AJA 3", reģ. Nr.42101024104, 28.12.2012. noslēgto rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu Nr.8/2013 līdz 31.12.2027.;

• Pāvilostas pilsētas zvejnieku saimniecība "Kaija", reģ. Nr.42101022724, 28.12.2012. noslēgto rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu Nr.6/2013 līdz 31.12.2027.;

• SIA "Lagūna L", reģ. Nr.42102009032, 28.12.2012. noslēgto rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu Nr.2/2013 līdz 31.12.2027.;

• J. Blaubārža atpūtas organizēšanas firma "Merlin Liepāja", reģ. Nr.52102007071, 28.12.2012. noslēgto rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu Nr.3/2013 līdz 31.12.2027.;

• Pāvilostas novada zvejnieku saimniecība "Kristīna G", reģ. Nr.42101024015, 27.12.2013. noslēgto rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu Nr.1/2014 līdz 31.12.2028.

Nolēma pagarināt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumus zvejai Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Pāvilostas novada administratīvajā teritorijā šādiem nomniekiem:

• SIA "Lagūna L", reģ. Nr.42102009032, 28.12.2012. noslēgto rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu Nr.1/2013 līdz 31.12.2027.;

• SIA "Aisbergs JV", reģ. Nr.42103027980, 02.01.2013. noslēgto rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu Nr.2/2013 līdz 31.12.2027.;

• Pāvilostas pilsētas zvejnieku saimniecība "Kaija", reģ. Nr.42101022724, 02.01.2013. noslēgto rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu Nr.4/2013 līdz 31.12.2027.;

• SIA "AJA 3", reģ. Nr.42101024104, 20.03.2013. noslēgto rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu Nr.3/2013 līdz 31.12.2027.;

• SIA "Santa VV", reģ. Nr.42103027247, 02.01.2013. noslēgto rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu Nr.5/2013 līdz 31.12.2027.;

• zvejnieku saimniecība "Riediņi", reģ. Nr.42101024320, 27.12.2012. noslēgto rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu Nr.8/2013 līdz 31.12.2027.;

• IK "Līga G", reģ. Nr.42102036242, 27.12.2012. noslēgto rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu Nr.7/2013 līdz 31.12.2027.;

• SIA "Saimnieks OTTO", reģ. Nr.42103060468 10.04.2019. noslēgto rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu Nr.84/2019 līdz 31.12.2033.

Nolēma vienošanos slēgt pēc Dienvidkurzemes novada apvienojamo pašvaldību finanšu komisijas lēmuma pieņemšanas.

➤ Papildināt Pāvilostas novada pašvaldības darba kārtības noteikumus ar 7.7. punktu un izteikt to šāda redakcijā: "*Video un/vai audio ierakstu veikšana (ja tos veic trešās personas un tie nav nepieciešami darbinieka tiešo darba pienākumu izpildei) darbinieka darba vietā atļauta tikai pēc tam, kad trešā persona saņēmusi atļauju/saskaņojumu no pašvaldības domes priekšsēdētāja.*"

➤ Uzdot Pāvilostas novada Pāvilostas bibliotēkas kā novada vadošās bibliotēkas vadītājai Mairitai Vitolai sadarbībā ar Pāvilostas novada Rīvas bibliotēkas vadītāju Vizmu Ināru Ansoni sagatavot Latvijas Bibliotēku padomei iesniegumu, kurā tiek sniegta iespējami pilnīga informācija par Pāvilostas novada pašvaldības plānoto Pāvilostas novada Rīvas bibliotēkas likvidēšanu. Iesniegums sagatavojams līdz 13.11.2020. Nolēma iesniegumu nosūtīt Latvijas Bibliotēku padomei atzinuma sniegšanai. Pēc atzinuma saņemšanas pieņemt lēmumu par Pāvilostas novada Rīvas bibliotēkas likvidēšanu.

➤ Ar 15.11.2020. atbrīvojot Lienī Volebergu no Pāvilostas novada domes Tiesiskuma izvērtēšanas komisijas darījumiem ar lauksaimniecībā izmantojamo zemi komisijas locekles pienākumu pildīšanas. Nolēma izsludināt pieteikšanos uz komisijas locekļa amata vietu līdz 15.11.2020. Uzdeva kancelejas vadītājai sniegt ziņas Valsts ieņēmumu dienestam par amatpersonu, kas beidz pildīt amata pienākumus.

➤ Veikt aktualizāciju Pāvilostas novada attīstības programmas 2020.-2026. gadam sadaļā "Investīciju plāns 2020.-2026. gadam".

➤ Apstiprināt Pāvilostas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 22.10.2020. sēdes protokolu un piešķirt apbalvojumus šādās nominācijās: titulu "GADA NOVADNIEKS 2020" iegūst Mārtiņš AKERFELDS, titulu "LABAIS DARBS NOVADAM 2020" iegūst Mihaēls DOROŅINS. PATEICĪBAS rakstus iegūst šādi Pāvilostas novada iedzīvotāji: Rinalds Stirna, Guntis Arājs, Andris Ermsons, Ivars Lapiņš, Egils Poriņš, Modris Zauers, Viktors Kazbuķis, Aivars Donis, Iveta Ozola, Jons Kalējs, Raitis Lieģis, Nadežda Skudrovska, Igors Tarans, Skaidrīte Blūma, Vizma Alseika, Vita Braže, Māra Švītiņa, Anita Sprudzāne. Nolēma piešķirt naudas dāvinājumus: titula "GADA NOVADNIEKS 2020" saņēmējam 75,00 EUR apmērā; titula "LABAIS DARBS NOVADAM 2020" saņēmējam 35,00 EUR apmērā; PATEICĪBAS raksta saņēmējam 15,00 EUR apmērā. 2020. gada darba jubilejās sveicami šādi darbinieki: Vērgales pagasta muzeja vadītāja Mirdza Sīpola – 55 darba gadi, piešķirams naudas dāvinājums 100,00 EUR apmērā; Pāvilostas PII "Dzintariņš" pavāre Lāsma Lanka – 20 darba gadi, piešķirams naudas dāvinājums 50,00 EUR apmērā; Pāvilostas novada Ulmales bibliotēkas vadītāja Lita Šildere – 30 darba gadi, piešķirams naudas dāvinājums 60,00 EUR apmērā.

➤ Apstiprināt noteikumus par "Cerību balvas" piešķiršanu Pāvilostas pamatskolas un Vērgales pamatskolas skolēniem. Nolikums stājas spēkā ar lēmuma pieņemšanas brīdi. Nolēma atzīt par spēku zaudējušiem ar Pāvilostas novada domes 29.04.2010. sēdes lēmumu prot. 4., 4.§ apstiprinātos noteikumus par "Cerību balvas" piešķiršanu Pāvilostas vidusskolas un Vērgales pamatskolas skolēniem.

➤ Nesaskaņot iesniegumu par Ziemassvētku rotājumu konkursa nolikumu "Ceļā uz gaismu 2020", ņemot vērā, ka 2019. gadā biedrība "Pāvilostas kultūrvēsturiskais vides centrs", rīkojot Ziemassvētku rotājumu konkursu par pašvaldības finanšu līdzekļiem, pieļāvusi pārkāpumu attiecībā uz domes pieņemto lēmumu. Ievērojot vienlīdzības principu, tiesības uz dalību šāda veida pašvaldības finansētā konkursā ir visiem novada iedzīvotājiem, nav atbalstāms konkurss rīkot tikai Pāvilostas pilsētas mērogā. ņemot vērā, ka biedrība "Pāvilostas kultūrvēsturiskais vides centrs" nav pašvaldības dibināta iestāde, biedrībai nav tiesību izmantot pašvaldības piešķirto finansējumu pēc saviem ieskatiem, citiem mērķiem, kā tikai konkrēti tiem, kam finansējums piešķirts. ņemot vērā iedzīvotāju pozitīvo attieksmi pret šo konkursu visā novadā, nolēma uzdot ainavu arhitekti Andai Uzarei sagatavot uz novembra Izglītības, kultūras un sporta komiteju nolikumu par līdzvērtīga konkursa rīkošanu visā novadā. Nolēma piedāvāt biedrībai izvirzīt 2 pārstāvjus vērtēšanas komisijā. Atbildi par dalību vērtēšanas komisijā sniegt līdz 13.11.2020.

➤ Uzdot Pāvilostas pilsētas kultūras nama vadītājai iesniegt pašvaldībā interešu pulciņa darbības programmu; interešu pulciņa dalībnieku vecāku parakstītus pieteikumus dalībai interešu pulciņā; skaidrojumu, kādēļ interešu pulciņš tiek organizēts Pāvilostas pamatskolā, nevis Pāvilostas pilsētas kultūras namā; skaidrojumu, kādēļ interešu pulciņa dalībnieki ir tikai viena klase. Nolēma uzdot Pāvilostas pamatskolas direktorei iesniegt pašvaldībā skaidrojumu, vai audzināšanas stundas mērķis ir nodrošināt skolēnu dalību interešu pulciņā; skaidrojumu, kādā veidā Pāvilostas pamatskolā tiek organizēts Pāvilostas pilsētas kultūras nama interešu pulciņš – laiku, kad tas notiek, vai tas notiek 8. klases audzināšanas stundā, vai šis audzināšanas stundas apmeklējums ir brīvprātīgs. Uzdeva Pāvilostas pilsētas kultūras nama vadītājai un Pāvilostas pamatskolas direktorei līdz 06.11.2020. plkst. 11.00 iesniegt skaidrojumu pašvaldībā.

➤ Izbeigt zemes īpašuma tiesības mirušai personai uz īpašuma "Draudzība 2", Ploce, Vērgales pagasts, Pāvilostas novads, (kadastra Nr. 64960060038) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64960060038, 0,626 ha platībā 1/6 domājamo daļu. Nolēma atzīt Pāvilostas novada pašvaldībai īpašumtiesības uz zemes vienības "Draudzība 2", Ploce, Vērgales pagasts, Pāvilostas novads, ar kadastra apzīmējumu 64960060038, 0,626 ha platībā 1/6 domājamo daļu. Nolēma slēgt zemes nomas līgumu ar mirušās personas iespējamiem mantiniekiem uz Pāvilostas novada, Vērgales pagasta, Ploce, "Draudzība 2", zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64960060038 platībā 0,626 ha 1/6 domājamo daļu. Zemes nomas maksu noteikt 1,5% no kadastrālās vērtības.

➤ Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma "Kļaviņas", Sakas pagastā, Pāvilostas novadā, zemes vienības, kadastra apzīmējums 64860090046, sadalīšanai. Nolēma saglabāt un piešķirt nosaukumus, adreses un noteica nekustamo īpašumu zemes lietošanas mērķus:

Plānotais zemes vienības kadastra apzīmējums	Platība ha	Nosaukums un adrese	NĪLMK	Atbilstība teritorijas plānojumam
64860090408	20,5 (vairāk vai mazāk)	piešķirt nosaukumu "Sakas Kļaviņas", Sakas pagasts, Pāvilstas novads	0101	zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība
64860090407	3,6 (vairāk vai mazāk)	zemes vienībai un ēkām ar kadastra apzīmējumiem 64860090046001 64860090046002 saglabāt nosaukumu un adresi "Kļaviņas", Sakas pagasts, Pāvilstas novads, LV-3466	0101	zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība

➤ Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma "Putni", Saraiķi, Vērgales pagastā, Pāvilstas novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64960050032 sadalīšanai. Nolēma saglabāt un piešķirt nosaukumus un adreses, noteica nekustamo īpašumu zemes lietošanas mērķus:

Plānotais zemes vienības kadastra apzīmējums	Platība ha	Nosaukums un adrese	NĪLMK	Atbilstība teritorijas plānojumam
64960050352	2,69 (vairāk vai mazāk)	zemes vienībai un ēkām ar kadastra apzīmējumiem 64960050032001 64960050032002 64960050032003 64960050032004 64960050032005 64960050032006 saglabāt adresi un nosaukumu "Putni", Saraiķi, Vērgales pagasts, Pāvilstas novads, LV-3463	0101	zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība
649610050353	9,57 (vairāk vai mazāk)	zemes vienībai piešķirt nosaukumu "Ainavas", Saraiķi, Vērgales pagasts, Pāvilstas novads	0101	zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība

➤ Zemes vienībai Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 64130020245, platībā 0,2257 ha, piešķirtā adrese Parka iela 29, noteica nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLM kods 0601. Zemes vienībai Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 64130020246, platībā 0,2359 ha, piešķirtā adrese Parka iela 33, noteica nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLM kods 0601. Zemes vienībai Nr.3 ar kadastra apzīmējumu 64130020247, platībā 0,4284 ha, piešķirtā adrese Parka iela 35, noteica nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLM kods 0601.

➤ Slēgt līgumu par reālservitūta nodibināšanu ar AS "Latvijas Valsts meži" par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošā nekustamā īpašuma "Ezeriņi", Sakas pagasts, Pāvilstas novads, kadastra Nr.64860040148, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64860040117 aprūtināšanu ar servitūta ceļu 157 m garumā un 4,5 m platumā no ceļa ass. Uzdeva pašvaldības izpilddirektoram slēgt līgumu par reālservitūta nodibināšanu ar AS "Latvijas Valsts meži".

➤ Noteikt, ka Pāvilstas novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu "Sīmaņi", Vērgales pagasts, Pāvilstas novads, kadastra Nr. 64960030285, ir izbeigušās un ieraksts Kurzemes rajona tiesai par pašvaldības tiesībām ir dzēšams. Uzdeva Pašvaldības īpašumu atsavināšanas un iznomāšanas komisijai sagatavot un iesniegt Kurzemes rajona tiesai dokumentus Pāvilstas novada pašvaldības īpašuma tiesību dzēšanai uz nekustamo īpašumu "Sīmaņi", Vērgales pagasts, Pāvilstas novads, kadastra Nr. 64960030285.

➤ Piekrist nekustamā īpašuma "Jaunozoli", Ulmalē, Sakas pagasts, Pāvilstas novads, kadastra Nr. 64860020036, sadalīšanai atdalot no tā zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 64860020037 un atdalītajai zemes vienībai piešķirt nosaukumu "Kārliši", Sakas pagasts, Pāvilstas novads. Atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 64860030054, atdalītajai zemes vienībai nolēma piešķirt nosaukumu "Krustupe", Sakas pagasts, Pāvilstas novads. Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 64860020037 platībā 13,2 ha noteica nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. NĪLM kods 0201. Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 64860030054 platībā 10,0 ha noteica nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. NĪLM kods 0201. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 64860020036 platībā 2,7 ha saglabāja nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. NĪLM kods 0101.

➤ Piekrist nekustamā īpašuma "Krūzēni", Saraiķi, Vērgales pagasts, Pāvilstas novads, kadastra Nr.64960020032, sadalīšanai, atdalot no tā zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 64960020050, un atdalītajai zemes vienībai piešķirt nosaukumu "Lielkrūzes", Vērgales pagasts, Pāvilstas novads. Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 64960020050 platībā 1,86 ha noteica nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. NĪLM kods 0201. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 64960020032 platībā 3,81 ha saglabāja nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. NĪLM kods 0101.

➤ Grozīt ar 2020. gada 30. jūlija lēmumu (protokols Nr. 11., 15. §) apstiprinātā lēmuma pielikumu Nr.2 "Darba uzdevums detālplānojuma izstrādei teritorijas plānojuma detali-

zēšanai un konkretizēšanai pirms jaunas apbūves veidošanas īpašumiem Akmeņu iela 4 un Akmeņu iela 6, Pāvilstā, Pāvilstas novadā (kadastra Nr.64130060013 un 64130060016)", svītrotot 1.2.8. un 1.3.3 punktus.

➤ Noteikt detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma Vētras ielā 11 Pāvilstā, Pāvilstas novadā (kadastra Nr.64130060071) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 64130060071, platība 0,7414 ha, jaunu zemes vienību veidošanai, detalizējot un konkretizējot teritorijas plānojumā paredzēto teritorijas izmantošanas veidu, aprobežojumus, nosakot prasības katras zemes vienības teritorijas izmantošanai un apbūvei, nodrošinot piekļuvi jaunizveidotajām zemes vienībām. Nolēma uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma Vētras ielā 11, Pāvilstā, Pāvilstas novadā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6413 006 071. Detālplānojuma ierosinātais ir SIA "Vēju paradīze", reģistrācijas Nr.42103028740. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Pāvilstas novada pašvaldības izpilddirektoru Alfrēdu Magoni. Par detālplānojuma izstrādātāju apstiprināt Viesturu Laiviņu. Par detālplānojuma izstrādes izdevumu finansētājiem apstiprināt ierosinātāju SIA "Vēju paradīze", reģistrācijas Nr.42103028740. Apstiprināja detālplānojuma teritoriju – īpašuma Vētras iela 11 zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 64130060071. Apstiprināja darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei. Nolēma piešķirt piekļuves tiesības Viesturam Laiviņam Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmai (turpmāk tekstā – TAPIS) detālplānojuma izstrādei īpašuma Vētras iela 11, Pāvilstā, Pāvilstas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 64130060071, pēc līguma noslēgšanas starp pašvaldību, ierosinātāju un izstrādātāju par detālplānojuma izstrādes un finansēšanas kārtību. Uzdeva pašvaldībai slēgt līgumu ar ierosinātāju un izstrādātāju par detālplānojuma izstrādes un finansēšanas kārtību, nosakot, ka izstrādi veic organizē detālplānojuma izstrādātājs.

➤ Noteikt detālplānojuma izstrādi teritorijas plānojuma detalizēšanai un konkretizēšanai jaunas apbūves izvietošanai un piekļuves nodrošināšanai nekustamo īpašumu "Rītiņi", "Mazrītiņi", "Stūrenieki", "Gravaiņi", "Krustkalni", "Rietavas", "Gravas" un "Atvases", Ulmalē, Sakas pagastā, Pāvilstas novadā, zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 64860020247 (0,52 ha), 64860020133 (0,92 ha), 64860020248 (1,00 ha), 64860020134 (1,17 ha), 64860020136 (4,63 ha), 64860020244 (1,93 ha), 64860020071 (2,12 ha) un 64860020245 (2,34ha). Nolēma detālplānojuma izstrādi teritorijas plānojuma detalizēšanai un konkretizēšanai jaunas apbūves izvietošanai un piekļuves nodrošināšanai nekustamo īpašumu "Rītiņi", "Mazrītiņi", "Stūrenieki", "Gravaiņi", "Krustkalni", "Rietavas", "Gravas" un "Atvases", Ulmalē, Sakas pagastā, Pāvilstas novadā, zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 64860020247, 64860020133, 64860020248, 64860020134, 64860020136, 64860020244, 64860020071 un 64860020245 uzsākt pēc informācijas saņemšanas no ierosinātājiem par detālplānojuma un tā grafiskās daļas izstrādātājiem. Detālplānojuma ierosinātāji ir Aija Morica, Valts Ausmanis, Uģis Birka, Dainis Šēnbergs, Jānis Ģērmanis, Velta Vīgovska, Ainars Kalniņš, Artis Šmits, Andrejs Mežals un Kārlis Dāboliņš. Par detālplānojuma izstrādes izdevumu finansētājiem apstiprināja ierosinātājus Aiju Moricu, Valtu Ausmani, Uģi Birku, Daini Šēnbergu, Jāni Ģērmani, Veltu Vīgovsku, Ainaru Kalniņu, Arti Šmitu, Andreju Mežalu un Kārli Dāboliņu. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Pāvilstas novada pašvaldības izpilddirektoru Alfrēdu Magoni. Apstiprināja detālplānojuma teritoriju – īpašumu "Rītiņi", "Mazrītiņi", "Stūrenieki", "Gravaiņi", "Krustkalni", "Rietavas", "Gravas" un "Atvases", Ulmalē, Sakas pagastā, Pāvilstas novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 64860020247, 64860020133, 64860020248, 64860020134, 64860020136, 64860020244, 64860020071 un 64860020245, kopplatība 14,63 ha. Apstiprināja darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei. Uzdeva līdz 2021. gada 29. janvārim Pāvilstas novada pašvaldībai iesniegt informāciju par detālplānojuma un tā grafiskās daļas izstrādātājiem lēmuma pieņemšanai par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu, detālplānojuma un tā grafiskās daļas izstrādātāju apstiprināšanu, piekļuves tiesību piešķiršanu detālplānojuma un tā grafiskās daļas izstrādātājiem Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un līguma slēgšanai ar detālplānojuma ierosinātājiem, detālplānojuma un tā grafiskās daļas izstrādātājiem par detālplānojuma izstrādes un finansēšanas kārtību, nosakot, ka detālplānojuma izstrādes izdevumus finansē ierosinātāji, izstrādi veic organizē detālplānojuma un tā grafiskās daļas izstrādātāji.

➤ Iznomāt uz 5 gadiem privātpersonai nekustamā īpašuma "Palīgsaimniecības", Vērgales pagasts, Pāvilstas novads, kadastra Nr. 64960060022, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 64960060036, platībā 0,5 ha. Noteica nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli.

➤ Pagarināt 11.11.2015. zemes nomas līgumu Nr.133, kas noslēgts starp Pāvilstas novada pašvaldību un privātpersonu, noteikto līguma termiņu un noteikt to līdz 2025. gada 28. oktobrim. Noteica nomas maksu 1,5 % no zemesgabalam, ar kadastra apzīmējumu 64860040206 platībā 1,71 ha, kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. Pēc Dienvidkurzemes nvaada apvienojamo pašvaldību finanšu komisijas lēmuma, slēgt vienošanos pie zemes nomas līguma.

➤ Pagarināt līdz 2036. gada 28. septembrim starp Pāvilstas novada pašvaldību un Liepājas Neredzīgo biedrību (reģistrācijas Nr. 40008093846) 2016. gada 13. oktobra zemes nomas līgumu Nr. 151. Pēc Dienvidkurzemes nvaada apvienojamo pašvaldību finanšu komisijas lēmuma, slēgt vienošanos pie zemes nomas līguma.

➤ Iznomāt uz 5 gadiem privātpersonai nekustamā īpašuma "Stallīši", Vērgale, Vērgales pagasts, Pāvilstas novads, telpu Nr.13. Nomas maksu par kūtiņām noteica 0,13 eiro par m² gadā plus PVN. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. Pēc Dienvidkurzemes nvaada apvienojamo pašvaldību finanšu komisijas lēmuma, slēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu.

➤ Pagarināt dzīvokļa īres tiesības uz 1 gadu un slēgt īres līgumu ar 3 dzīvokļu īrniekiem pēc parādu nomaksas vai parāda atmaksas grafika sastādīšanas. Parādu apmaksai vai parādu atmaksas grafika sastādīšana veicama 1 mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža. Parādu atmaksas grafika nesastādīšanas vai kavējumu gadījumā, dome lems par dzī-

vokļa īres tiesību izbeigšanu.

> Piešķirt uz 5 gadiem dzīvokļa īres tiesības privātpersonai uz 2 istabu dzīvokli Pāvilstā, Pāvilstas novadā.

> Piešķirt uz 5 gadiem dzīvokļa īres tiesības privātpersonai 1 istabu dzīvokli Plocē, Vērgales pagastā, Pāvilstas novadā.

> Piešķirt uz 5 gadiem dzīvokļa īres tiesības privātpersonai 1 istabu dzīvokli Plocē, Vērgales pagastā, Pāvilstas novadā.

> Izīrēt uz 5 gadiem privātpersonai 3 istabu dzīvokli Vērgalē, Vērgales pagastā, Pāvilstas novadā.

> Uzņemt 2 personas dzīvokļa rindā kā personas, kuras ar dzīvojamo platību nodrošināmas vispārējā kārtībā. Uzdeva Vērgales pagasta pārvaldes lietvedei A. Sprudzānei reģistrēt abas personas dzīvokļu rindā.

> Grozīt Pāvilstas novada domes 30.04.2020. lēmumā (protokols Nr.7.,15.1§) 3.1. punktu un izteikt to šādā redakcijā: "Slēgt viendzīvokļu mājas "Nosaukums", Saraiķi, Vērgales pagasts, Pāvilstas novads, īres līgumu un zemes nomas līgumu ar Vārds, Uzvārds, personas kods."

> Anulēt divām personām deklarēto dzīvesvietu adresē Vērgales pagasts, Pāvilstas novads. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. Uzdeva Vērgales pagasta pārvaldes lietvedei Anitai Sprudzānei Iedzīvotāju reģistrā aktualizēt faktu, ka ziņas par deklarēto dzīvesvietu ir anulētas.

> Apstiprināt Pāvilstas pamatskolā otro brokastu izcenojumu 2,00 EUR apmērā periodam no 2020. gada 2. novembra līdz 2021. gada 31. maijam.

> Apstiprināt sadzīves kanalizācijas tarifu Sakas pagasta Rīvas ciemā 2,05 + EUR PVN no vienas deklarētās personas mēnesī.

> Apstiprināt Vērgales pagasta muzeja krājumu noteikumus.

> Dome pieņēma ziņāšanai pašvaldības izpilddirektora ziņojumu par administrācijas un iestāžu darbu.

Nākamās komiteju sēdes notiks

2020. gada 19. novembrī Pāvilstas novada pašvaldībā.

Nākamā domes sēde plānota

2020. gada 26. novembrī Pāvilstas novada pašvaldībā.

Informāciju apkopoja sabiedrisko attiecību speciāliste **Marita Kurčanova**

PIRMPIRKUMA TIESĪBAS

Pašvaldība oktobrī atteicās no pirkuma tiesībām uz šādu nekustamo īpašumu

- "Labraga kalte", Sakas pagastā, 1,6936 ha platībā.
- "Silenieki", Sakas pagastā, 2,02 ha platībā.
- Brīvības iela 2, Pāvilstā, 616 m² platībā.
- "Ķirši", Sakas pagastā, 19 ha platībā.
- "Magones", Sakas pagastā, 1,8 ha platībā.
- "Purva Laimas", Sakas pagastā, 11,18 ha platībā.
- Parka iela 9, Pāvilstā 0,1182 ha platībā.

VID RĪKO SEMINĀRUS UZŅĒMĒJIEM UN FINANSISTIEM PAR "VIENOTO NODOKĻU KONTU"

Lai mazinātu administratīvo slogu, no 2021. gada 1. janvāra Valsts ieņēmumu dienesta (VID) administrētos iekšzemes nodokļus varēs maksāt nevis 46 atsevišķos kontos, bet vienā – vienotajā nodokļu kontā.

Lai uzņēmumu grāmatveži, finansisti un saimnieciskās darbības veicēji, kurus skar šīs izmaiņas, saņemtu informāciju par jauno nodokļu administrēšanas un maksāšanas kārtību, VID organizē bezmaksas tiešsaistes seminārus, kuros tiks sniegti padziļināti skaidrojumi un atbildes uz jautājumiem:

- kādi nodokļi tiks maksāti vienotajā nodokļu kontā;
- kādas izmaiņas piedzīvos nodokļu deklarēšanas kārtība;
- kāds būs nodokļu samaksas termiņš;
- kā notiks iemaksātās nodokļu summas sadalīšana u.c.

Tiešsaistes semināri būs skatāmi VID kontā sociālajās platformās **Facebook** un **Youtube**.

Aicinām interesentus pievienoties ērtākajā laikā:

12. novembrī plkst. 13.00–15.00;

13. novembrī plkst. 9.00–11.00;

16. novembrī plkst. 15.00–17.00.

Informāciju par VID organizētajiem pasākumiem vienmēr atradīsiet VID interneta vietnes www.vid.gov.lv sadaļā "Notikumu kalendārs". Varat savlaicīgi fiksēt tiešsaistes pasākuma norises laiku un digitālo platformu, kurā tas notiks, tajā skaitā varat pievienot to savam digitālajam kalendāram.

Informāciju sagatavoja:

VID Sabiedrisko attiecību daļa, tālr. 67122668, 67122670
Talejas iela 1, Rīga, LV-1978 www.vid.gov.lv

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Pāvilstas novada pašvaldība informē, ka Eiropas Sociālā fonda (ESF) finansētā projekta "Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Pāvilstas novadā", projekta Nr. 9.2.4.2./16/1/056, ietvaros **Pāvilstā un Vērgalē notiekošās**

**VINGROŠANAS NODARBĪBAS PIEAUGUŠAJIEM un
PELDĒŠANAS NODARBĪBAS PIEAUGUŠAJIEM**

**SAKARĀ AR VALSTĪ NOTEIKTAJIEM IEROBEŽOJUMIEM
TIEK ATCELTAS!**

ĪSZIŅAS

Pāvilstas novada dome oktobra sēdē (29.10.2020.) lēma uzdot Pāvilstas novada Sociālajam dienestam sadarbībā ar novada uzņēmēju SIA "Muižkalniņi" sagatavot un **ģimenēm, kurās mācās 7. līdz 9. klašu skolēni, izsniegt pārtikas pakas** par periodu no 26. oktobra līdz 15. novembrim. Par trīs nedēļu periodu paredzēts finansējums 15 EUR par vienu skolēnu (1 EUR/dienā). Plānots, ka Sociālais dienests pakas piegādās laika posmā no 10. līdz 12. novembrim.

Plānots, ka novembrī pašvaldība **saņems otru skolēnu pārvadāšanas autobusu, kas paredzēts Vērgales pagasta skolēnu pārvadāšanai**. Arī šis autobuss būs ar ietilpību 22 sēdvietas un 1 šofera vieta. Jau informējām, ka pirmo autobusu, kas pārvadā Jūrkalnes un Sakas pagastu skolēnus, pašvaldība saņēma 18. septembrī.

Pašvaldība informē, ka **noslēgušies būvdarbi pie Rīvas daudzdzīvokļu māju sadzīves kanalizācijas vada izbūves**. Būvdarbus veica SIA "Talsu spriegums" par kopējo summu 20 983,23 EUR (bez PVN). Finansējums tika rasts no pašvaldības dabas resursa nodokļa.

Pāvilstas novada dome oktobra sēdē nolēma atbalstīt Pāvilstas pamatskolas iesniegumu un priekšlikumu **par maksas otro brokastu piedāvāšanu 5.–9. klašu skolēniem**, sākot ar 2020. gada 2. novembri un beidzot ar 2021. gada 28. maiju, kuru izmaksas sedz vecāki. **Otro brokastu cenrādīs nedēļai ir 2 EUR skolēnam**, kas jāsamaksā skolas ēdamzālē iepriekšējās nedēļas piektdienā. Otro brokastu apmaksā atsevišķi pa dienām netiek piedāvāta. Vairāk informācijas vecākiem – www.e-klase.lv.

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI

Pāvilstas novada pašvaldība 2020. gada 11. decembrī Dzintaru ielā 73, Pāvilstā, Pāvilstas novadā, rīko publisko izsoli ar augšupejošu soli 500,00 EUR šādiem nekustamajiem īpašumiem. Pirkuma tiesīgo personu nav.

Plkst.	Adrese	Kadastra numurs	Platība	Izsoles sākumcena, EUR	Nodrošinājums, EUR	Izsoles reģistrācijas maksa, EUR
9.00	"Odiņi", Vērgales pagasts, Pāvilstas novads	64960060054	Zeme 7,65 ha, tai skaitā meža zeme 0,81 ha (mežaudze)	17 272,80	1727,28	50,00
9.30	"Vecais pagasta karjers", Vērgales pagasts, Pāvilstas novads	64960030164	Zemes vienība 10,3 ha platībā	26 169,60	5233,92	50,00
10.00	Kalna iela 15A, Pāvilsta, Pāvilstas novads	64130010148	Neapbūvēts zemes gabals ar kopējo platību 538 m ²	8470,00	847,00	50,00

Atsavināšanas metode – objekta pārdošana mutiskā izsolē, samaksa 100 % eiro.

Iesniegt pieteikumus par piedalīšanos izsolē kopā ar izsoles noteikumos nosauktajiem dokumentiem, kā arī reģistrēties dalībai izsolē var Pāvilstas novada pašvaldībā vai pieteikumu nosūtīt pa pastu (Dzintaru iela 73, Pāvilsta, Pāvilstas novads, LV-3466), vai elektroniski ar drošu elektronisko parakstu dome@pavilosta.lv līdz 2020. gada 9. decembrim plkst. 17.00.

Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem www.pavilosta.lv. Izsolāmo nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienā, iepriekš sazinoties pa tālr. 63484561.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā nodrošinājuma nauda 10 % no izsolāmā objekta izsoles sākumcenas un reģistrācijas maksa Pāvilstas novada pašvaldības kontā, reģistrācijas Nr.90000059438, a/s "Swedbank" norēķinu kontā LV32HABA0001402037066, kods HABALV22.

MIKEĻDIENAS NOTIKUMI

pirmsskolas izglītības iestādē "Dzintariņš"

*Rudentiņš – bagāts vīrs,
Daudz tu vedi vezumā.*



Atzīmējot Miķeļdienu, kas ir ražas novākšanas svētki, pirmsskolas izglītības iestādes "Dzintariņš" audzēkņi apciemoja tuvākas un tālākas piemāju saimniecības, lai apskatītu dažādus mājputnus un mājdzīvniekus, iepazītu lauku darbus un piedalītos rudens ražas novākšanā.

1,5–3 gadus vecie "Saulītes" grupiņas bērni ar skolotāju Kristīni un skolotājas palīdzi Mariku devās pārgājienā uz piemājas saimniecību pie Dainas Arājas, kura var lepoties ar mājputnu daudzveidību. Bērni iepazīs ar dažādiem mājputniem, putnu barību un mācījās putnus pabarot.



3–4 gadus vecie "Vāverēnu" grupiņas bērni ar skolotāju Inesi un skolotājas palīdzi Vizmu devās garā pārgājienā "Pretī Miķeļdienai" uz grupas biedrenes Raivitas sētu, kur visus ar viesmīlīgi klātu galdu sagaidīja Raivitas mamma Ilvita. Bērni apskatīja dārzā izaugušo ražu, paši salasīja ābolus, apskatīja mājputnus, mājdzīvniekus, ķēra "Jumīti" un mīlojās ar ugunskurā ceptiem kartupeļiem.



4–5 gadus vecie "Jumīšu" grupas bērni ar skolotāju Eviju un skolotājas palīdzi Dinu devās mācību ekskursijā uz Jūrkalnes tautas namu. Tur bērni paši savām rokām mācījās veidot sklandrausim jeb žograusim sētiņu un piepildīja to ar pildījumu. Par sklandrausu izcepšanu parūpējās tautas nama saimniece Kristīne un viņas palīgi. Kamēr rauši cepās, tikmēr gatavoja kārbiņas, kur sklandrausi ielikt, lai tas nesaspiests tiek uz mājām. Tautas nama vadītāja izrādīja bērniem "Vētru muzeju", suitu tautas tērpu un latviešu tautas mūzikas instrumentu – kokli.



Sešgadīgie "Taurenīšu" grupas bērni devās kartupeļu talkā uz Ralfa Rozenberga vecāku saimniecību "Kalnenieki". Tur bērni paši savām acīm redzēja, kā ar traktora un attiecīgas tehnikas – "krautītāja" – palīdzību kartupeļus dabū arī no zemes. Bērni izbaidīja gan darba prieku, gan darba grūtumu, jo paši saviem spēkiem salasīja 7 maisus kartupeļu, kurus bērni sašķiroja, un 5 lielo kartupeļu maisus Ralfa vecāki Iveta un Jānis uzdāvināja pirmsskolas iestādei. Arī katrs talcinieks varēja ņemt līdzī uz mājām pilnu spaini ar kartupeļiem. Cik nu kuram tas spainis bija liels – citam pavisam neliels, bet vakariņu tiesai pietika. Bērni piedzīvoja notikumiem bagātu dienu. Pēc kartupeļu lasīšanas talkas skolotāja Dace un Evija bērniem ugunskurā izcepa kartupeļus, gluži tādus kā mūsu bērniībā. Bērniem, kuri vēlējās, bija iespēja virs uguns uzkarstēt desiņas.

Pirmsskolas izglītības iestādes "Dzintariņš" skolotājas un audzēkņi saka LIELU PALDIES atsaucīgajām saimniecēm: Dainai Arājai, Ilvitai Grundmanei, un Ivetai Rozenbergai, kā arī saimniekam Jānim Rozenbergam par brīnišķīgu dienu lauku sētā, kurā bija iespējams piedzīvot īstu lietpratību (kompetenču pieejā balstītu mācīšanos). Kristīnei Skrullei un viņas palīgiem LIELS PALDIES par izglītojošo pasākumu Jūrkalnes tautas namā.

Kaut mums būtu vairāk šādu dienu! Ļoti ceram arī uz citu vecāku atsaucību un iesaistīšanos turpmākajos mācību gada pasākumos!

Pāvilstas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde "Dzintariņš" pateicas INĀRAI NIEDRAI par dāvinātajiem burkāniem.

Pāvilstas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes "Dzintariņš" vadītāja **Monta Pētermane**

PĀVILOSTAS PAMATSKOLAS ZIŅAS

Oktobrī, nedēļu pirms skolēnu rudens brīvdienām, Pāvilstas pamatskolā notika skolas akreditācija. Laiks pirms šī procesa bija sašņurts, jo skola tika reorganizēta par pamatskolu un bija jāpagūst sakārtot daudz dažādu dokumentu, kas saistījās ar pārmaiņām.

Sakarā ar to, ka epidemioloģiskā situācija valstī sāka pasliktināties, tad akreditācijas komisija šo procesu īstenoja pilnībā attālināti – izmantojot digitālo tehnoloģiju risinājumus, jo uz skolu doties nedrīkstēja.

Caur datora ekrānu komisijas locekļi vēroja mācību stundu norisi, intervēja atsevišķi Pāvilstas novada domes priekšsēdētāju U. Kristapsonu, skolas direktori, direktores vietnieci kopā ar skolas atbalsta personālu (sociālais pedagogs, speciālais pedagogs), kā arī vecāku pārstāvjus un skolēnu līdzpārvaldes dalībniekus. Paralēli tam notika pedagogu, vecāku un skolēnu anketēšana. Kā obligāts nosacījums bija komisijas locekļu iepazīstināšana ar skolas telpām un apkārtni, ko organizējām caur viedierīci.

Vēl pēc kāda laika, kad akreditācijas komisijas locekļi būs apkopējuši visu iegūto informāciju, tiks pieņemts lēmums par iestādes akreditācijas termiņu.

Paldies katram, kas iesaistījās skolas akreditācijas procesā, intervējās un aizpildīja aptaujas anketas!

Īpašs paldies pedagogiem un skolēniem, kuru stundas vēroja komisijas pārstāvji, un katram, kas sniedza emocionālo atbalstu.

Pāvilstas pamatskolas direktore **Marita Rolmane**

Pāvilstas pamatskola aicina pieteikties darbā **MEDICĪNAS MĀSU.**

Amata nosaukums – **skolas māsa** (profesijas kods 2221-34).

Darba laiks: 20 stundu darba nedēļa.

Darba alga mēnesī: 357,00 EUR (pirms nodokļu nomaksas).

Prasības pretendentiem: personai jābūt reģistrētai Latvijas māsu reģistrā.

Galvenie amata pienākumi:

- bērnu medicīniskā aprūpe,
- kārtot nepieciešamo bērnu un iestādes darbinieku medicīnisko dokumentāciju,
- saslimstības samazināšanas profilakses darbs,
- sniegt pirmo neatliekamo medicīnisko palīdzību, ja tas nepieciešams, kā bērniem tā pieaugušajiem,
- izglītojamā saslimšanas vai traumu gadījumā sazināties ar vecākiem un informēt par notikušo,
- ja nepieciešama neatliekamās medicīniskās palīdzības izsaukšana un ja nav ieradies vecāks, to pavadīt uz slimnīcu,
- sadarbība ar ģimenes ārstiem,
- iestādes sanitāri higiēniskā stāvokļa uzraudzība,
- sekot līdzi sanitāri higiēniskajām prasībām un nodrošināt tās iestādē,
- atbildēt par dezinficējošo šķīdumu pareizu glabāšanu un izlietošanu, veikt to kontroli,
- sekot līdzi ēdienkartes uzturvērtībai, ēdināšanas kvalitātes kontrole,
- programmas "Skolas piens un skolas auglis" vadīšana (pieteikšana LAD, ikmēneša atskaites par to izlietošanu sagatavošana),
- izglītojamo informēšana par dažādiem jautājumiem pēc klašu audzinātāju iniciatīvas (piemēram, higiēna, pirmās palīdzības sniegšana u.c.).

Pieteikties uz vakanci: pieteikuma vēstuli iesniegt personīgi Pāvilstas pamatskolā, Dzintaru ielā 52, Pāvilstā, Pāvilstas novadā pie lietvedes personīgi vai pieteikumu nosūtīt uz e-pastu marita.rolmane@pavilosta.lv, skola@pavilosta.lv.

Darba attiecību uzsākšana: 01.12.2020.

Pieteikšanās termiņš: līdz 2020. gada 17. novembrim plkst. 12.00.

Informējam, ka pretendenta pieteikumā iekļauto personas datu apstrādes mērķis ir pretendentu atlases nodrošināšana.

Vērgales pamatskolā atzīmē Skolotāju dienu



Foto: V. Braže



2. oktobrī Vērgales pamatskolā ar dažādām, skolotājiem veltītām aktivitātēm, tika atzīmēta Skolotāju diena. Šajā svētku dienā rūpes par visu skolā uzņēmās 8. un 9. klases skolēni.

Arī mācību stundas vadīja vecāko klašu skolēni. Lai arī svētku

diena, tomēr mācību stunda notika arī pedagogiem – mājturība un tehnoloģijas, kurā no dabas veltēm tika izgatavots skaists foto rāmis. Pēc tā tapšanas visi skolotāji tajā izveidoja jauku kopbildi.

Svētku turpinājumā skolēni pulcējās skolas aktu zālē, lai svi-

nīgi sagaidītu un sveiktu savus skolotājus ar rudens ziediem un šīs dienas mācību stundās izveidotajiem apsveikumiem. Savukārt no devītklasniekiem skolotāji saņēma īpašu dāvanu – svētku kliņģeri!

Vita Braže

Plašāku fotoreportāžu skatieties www.pavilosta.lv sadaļā "FOTOGALERIJAS".

Par attālināto mācību procesu Pāvilstas pamatskolā

Pāvilstas pamatskolas 1.–6. klašu skolēni pēc rudens brīvlaika mācības turpina klātienē, bet 7.–9. klašu skolēni mācās attālināti. Sākotnēji attālinātās mācības 7.–12. klasei bija noteiktas uz 1 nedēļu, bet 2020. gada 27. oktobrī Ministru kabinets ārkārtas sēdē lēma attālināto mācību procesu pagarināt līdz 15. novembrim.

Tā kā pieredze daļēji tika gūta pavasarī, tad atkārtota pāreja uz attālināto mācību procesu bija jau zināma gan skolēniem, gan skolotājiem. Esam apguvuši vairākas platformas, lai varētu stundas vadīt attālināti. Skolēniem labāk patīk tikties ar skolotājiem tiešsaistē platformā Zoom, bet šobrīd nezināmu iemeslu dēļ no skolas ir problēmas pieslēgties šai plat-

formai, tāpēc meklējam dažādas alternatīvas.

Joprojām galvenā saziņa ar priekšmetu skolotājiem notiek skolvadības sistēmā E-klasē, tiek izmantots arī WhatsApp, telefon-sarunas. Tiešsaistes stundas notiek pēc stundu saraksta laika, iepriekš skolotājs skolēniem paziņo par tiešsaistes stundu un nosūta saiti. Piedaloties Zoom stundā, jābūt ieslēgtai kamerai. Ja skolēns nepieslēdzas stundai, tas tiek uzskatīts par stundas kavējumu. Uzdotie darbi jāiesniedz skolotāja norādītajā laikā, kā arī saņemt konsultācijas.

Attālinātās mācības prasa no skolēniem pašdisciplīnu, prasmi plānot laiku, pilnveidot pašvadītas mācīšanās prasmes, kas ir ļoti svarīgi jaunā, uz kompetencēm

balstītā mācību satura īstenošanā. Lai mācības būtu veiksmīgas, svarīgs ir arī vecāku atbalsts.

Klases audzinātāji ir apzinājuši skolēnu tehnisko nodrošinājumu. Tiem skolēniem, kuriem nav datora, uz laiku tas tiek izsniegts no skolas, kā arī ir iespēja individuāli atnākt uz skolu pēc mācību līdzekļiem, iepriekš sazinoties ar klases audzinātāju vai priekšmeta skolotāju.

Attālinātā mācīšana un mācīšanās ir izaicinājums mums visiem, tāpēc pēc iespējas centīsimies ievērot visus epidemiologu ieteikumus, būsim disciplinēti, lai ātrāk varētu atgriezties ierastajā mācību procesā skolā.

Pāvilstas pamatskolas direktore vietniece **A. Jakovļeva**

Foto un video konkurss “Tver 2020 mirkļus Pāvilstas novadā” noslēdzies

Laika periodā no 2019. gada 1. oktobra līdz 2020. gada 30. septembrim ikvienam bija iespēja piedalīties Pāvilstas novada pašvaldības un Pāvilstas novada Tūrisma informācijas centra organizētajā foto un video konkursā “Tver 2020 mirkļus Pāvilstas novadā” un iesūtīt līdz 30 Pāvilstas novadā minētajā laikā uzņemtu video vai fotoattēlu.

Konkursā darbus iesūtīja 22 dalībnieki, kopumā 351 fotogrāfiju un vienu video. Konkursa vērtēšanas komisija, kurā piedalījās domes priekšsēdētājs Uldis Kristapsons, mākslinieks, fotoentuziasts un mākslas priekšmetu skolotājs Andris Paipa, fotoentuziasts Ģirts Vagotiņš-Vagulis, fotogrāfs Varis Sants un Pāvilstas novada TIC vadītāja Mairita Tumpele, tikās 13. oktobrī, lai izvērtētu iesūtītos darbus.

KOMISIJA LĒMA PIEŠKIRT:

1. vietu Jānim Siliņam par fotogrāfiju “Jahtu sarunas” un dāvināt fotokonkursa “Tver 2020 mirkļus Pāvilstas novadā” nolikumā paredzēto naudas balvu 35 EUR apmērā;



2. vietu piešķirt Kristapam Unguram par fotogrāfiju “Pāvilstas mols” un dāvināt fotokonkursa “Tver 2020 mirkļus Pāvilstas novadā” nolikumā paredzēto naudas balvu 25 EUR apmērā;



3. vietu piešķirt Maritai Kurčanovai par fotogrāfiju “Kur beidzas Dzintaru iela” un dāvināt fotokonkursa “Tver 2020 mirkļus Pāvilstas novadā” nolikumā paredzēto naudas balvu 15 EUR apmērā.

Izvērtējot iesūtīto video, komisija lēma videokonkursā nominācijas un balvas nepiešķirt, bet piešķirt atzinības rakstus Vairas Butānes jūrakmens un pludmales fotogrāfijai, kā arī Mīhaēla Doroņina fotogrāfijai “Brīvības iela miglā”.

Aicinām turpināt uzņemt skaistas novada fotogrāfijas un gaidīt nākamo konkursu nākamajā gadā! Lai skaists 2021 mirklis Pāvilstas novadā!

Pāvilstas novada TIC vadītāja **Mairita Tumpele**

PĀVILOSTAS NOVADA PAŠVALDĪBAS, VĒRGALES PAGASTA PĀRVALDES UN VPVKAC DARBA LAIKS NOVEMBRA SVĒTKOS!

Otrdienā, 17. novembrī:

pašvaldībai un VPVKAC no plkst. 8.00 līdz 15.00,
Vērgales pagasta pārvaldei un VPVKAC
no plkst. 8.00 līdz 12.00/no plkst. 12.30 līdz 15.30.

Trešdienā, 18. novembrī:

Pāvilstas novada pašvaldības
administrācija, VPVKAC un Vērgales pagasta pārvalde būs slēgtas!
Priecīgus svētkus!



NOTIKUMI

2020. gada oktobrī

PĀVILOSTAS NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJAS OKTOBRĪ VEIKTIE DARBI

➤ Pašvaldības policija saņēma informāciju, ka Sakas pagastā nozagta airu laiva. Izmeklēšanas rezultātā laiva tika atrasta pie mājām “Ievlejas”. Visticamāk, ka to izmantoja laivotāji.

➤ Policija konstatēja, ka mēneša laikā divas automašīnas atradās 326. ceļa zīmes (apstāties un stāvēt aizliegts) darbības zonā. Abu automašīnu īpašniekiem sastādīti protokoli-paziņojumi un uzlikts sods 40 EUR apmērā katram.

➤ Saņemta informācija, ka Vērgales pagasta Saraiķos uz Māsku ceļa ievēroti trīs klaiņojoši suņi. Pateicoties fotouzņēmumiem, bija iespējams noskaidrot un mutiski brīdināt suņu īpašniekus, kuriem izskaidrota administratīvā atbildība par šāda veida pārkāpumu, proti, ja šāds pārkāpums atkārtosies, suņu saimnieki tiks saukti pie administratīvās atbildības.

➤ Pāvilstas tuvējā mežā atrasti 2 lādiņi. Tika ierobežota teritorija, paziņots Valsts policijai un sapieriem.

➤ Pašvaldības policija saņēma informāciju, ka pie mājām “Lejas” pieklīduši divi suņi. Tika sameklēta suņu saimniece, kura suņus savāca. Suņu saimniecei tika izskaidrota administratīvā atbildība un viņa mutiski brīdināta.

➤ Tika saņemta informācija, ka pa autoceļu Pāvilsta-Aizpute braucot agresīvs auto-braucējs, kurš bojā ceļa segumu. Ierodoties uz autoceļu Pāvilsta-Aizpute, bija redzamas agresīvas braukšanas pēdas no vienas ceļu malas uz otru, tādējādi bojājot ceļa segumu. Automašīnas atstātie riepu nospiedumi uz ceļa aizveda līdz Apriķiem. Autovadītāju nebija iespējams noskaidrot.

Pāvilstas novada pašvaldības policijas priekšnieks **Aleksandrs Urtāns**

ZINĀŠANAI

Ja nepieciešama pašvaldības policijas palīdzība, zvaniet **29242320**.



Ar “Liepājas rajona partnerības”, Lauku atbalsta dienesta un ALTUM finansiālo atbalstu esam realizējuši Lauku atbalsta dienesta projektu “**Lāzergravēšanas - griešanas iekārtas, 3D printera, aprīkojuma un materiālu iegāde uzņēmējdarbības attīstīšanai**”. Projekta Nr. 20-02-AL13-A019.2103-000006.

Īstenojot projektu, esam iegādājušies datortehniku un maketēšanas programmatūru, kas pielāgota darbam ar 3D printeri un, pats galvenais, ar CO2 lāzergravēšanas un griešanas iekārtu.

Pateicoties šim aprīkojumam, varu strādāt produktīvāk un realizēt savas un klientu pasūtījuma idejas. Lāzergravējamā iekārta spēj griezt dažādus materiālus, kā, piemēram, āda, gumija, koks, plastmasa, audumi, apģērbs, saplāksnis, kartons, papīrs utt. Tā spēj gravēt uz stikla, akmens un keramikas. Lielie iekārtas izmēri ļauj gatavot arī liela izmēra darbus (darba laukums 1,3x0,9 m).

3D printeris ir neliels un paredzēts lielākoties suvenīru, kā arī nelielu pasūtījuma darbu realizēšanai.

Darba telpu esam iekārtojuši Pāvilstā, taču esam gatavi savu pakalpojumu piedāvāt klientiem arī ārpus Pāvilstas. Nelieliem darbiem varam piedāvāt nogādāt pasūtījumu, izmantojot “Omniva” pakomāta un Latvijas Pasta starpniecību. Par lielākiem produktiem varam vienoties atsevišķi.

Daudz vēl jāpaveic, un visi lielie darbi tikai tagad vēl priekšā...

Mairita Tumpele,
“MT Dizains”
mtdizains@gmail.com
+371 29376532



Labāks skats no ielas

Pāvilostas novada pašvaldība ik gadu pavasarī izsludina izglītības un kultūras projektu konkursu, kurā piešķir finansējumu dažādiem projektiem: brīvā laika pavadīšanas dažādošanai un dzīves kvalitātes uzlabošanai (teritoriju labiekārtošanai, infrastruktūras uzlabošanai, telpu aprīkojuma un inventāra iegādei, pasākumu un apmācību organizēšanai). Pašvaldības pozitīva lēmuma rezultātā ikviens projekta iesniedzējs no pašvaldības var saņemt līdz pat 700 EUR lielu atbalstu sava projekta realizācijai.

Pāvilostas Sv. Pētera un Pāvila evaņģēliski luteriskās draudzes vadība šogad nolēma izmantot iespēju un šajā pašvaldības izsludinātajā konkursā pieteica savu projektu "Labāks skats no ielas", ar kura palīdzību vēlējas gūt finansiālu atbalstu baznīcas ēkas logu nomainīšanai. Jau 2019./2020. gada ziemā draudze nosprieda, ka ir pienācis pēdējais laiks, kad ir jāķeras klāt baznīcas logu nomainīšanai, jo daļai logu bija jau izbīruši stikli, īpaši briesmīgi ēka izskatījās no Brīvības ielas puses, kas ir tūristu pastaigu iecienīta iela. Un šie izbīrušie stikli logu rūtīs labu iespaidu ne par baznīcu, ne par mūsu pašu pilsētu nerādīja. Tādēļ jau šā gada janvārī draudze aktīvi meklēja uzņēmumus, kas varētu baznīcas logus nomainīt. Draudzes meklējumiem atsaucās 2 uzņēmumi, kuri sagatavoja aprēķinus darbu kopējām izmaksām. Lētāko, bet ne sliktāko tām draudzei piedāvāja mūsu pašu SIA "Atjauno", kas darbojas tepat Pāvilostā un Sakas pagastā, un to veiksmīgi vada Armands Teteris. Sadarbība ar šo uzņēmumu bija ļoti viegla, logi tika izgatavoti ļoti labā kvalitātē. Projekta



Foto: Anta Zamarīte

termins gan Covid-19 dēļ tika nedaudz pagarināts, taču septembra otrajā pusē viss tika pabeigts.

Kopējās projekta izmaksas bija 18 624,70 EUR. Jāsaka liels paldies Pāvilostas novada pašvaldībai, kas draudzes vēlmī nomainīt baznīcas logus atbalstīja un no pašvaldības līdzekļiem draudzei piešķīra 700 EUR lielu līdzfinansējumu projekta realizēšanai. Paldies arī ikvienam Pāvilostas draudzes loceklim un draugiem no Sakaslejas draudzes, kas nesavtīgi ziedoja naudu, katrs pēc savām iespējām, lai atlikušos 17 924,70 EUR draudze varētu laikā samaksāt SIA "Atjauno" par logu izgatavošanu. Šobrīd projekts ir realizēts pilnībā – visi ēkas logi ir nomainīti.

Rakstu sagatavoja Anta Zamarīte

IZMAIŅAS SILTUMAPGĀDES PAKALPOJUMA IZMAKSĀS IEDZĪVOTĀJIEM

SIA "Pāvilostas komunālais uzņēmums" informē, ka ar 2021. gada 1. janvāri tiek mainīts tarifs par siltumapgādes pakalpojumiem:

PAKALPOJUMS	Apstiprinātais tarifs EUR (bez PVN) no 01.01.2021.	Cena EUR (ar PVN) no 01.01.2021.
Siltumapgāde (maksa pēc skaitītāja EUR/MWh)	64,22	71,93
Siltumapgāde (maksa pēc apsildāmās platības EUR/m ²)	1,24	1,39

Palielinoties minimālajai algai valstī, pieaug arī nodokļu slogs uzņēmumiem, tādēļ, lai spētu nodrošināt kvalitatīvu siltuma apgādi, no jaunā 2021. gada esam spiesti mainīt apkures tarifus.

SADZĪVES KANALIZĀCIJAS TARIFIS "RĪVĀS"

Uzsākot darboties jaunajai sadzīves kanalizācijai ciemā "Rīvas", Sakas pagastā, un lai nodrošinātu šīs sistēmas darbību un uzturēšanu, ir apstiprināts tarifs **2,05 EUR (bez PVN)** no vienas deklarētās personas. Tarifu veido maksa par elektroenerģiju, degvielu, alga.

SIA "Pāvilostas komunālais uzņēmums"

INFORMĒJAM!

Vērgales Veselības centrs informē, ka ar 2021. gada 1. janvāri mainīsies ģimenes ārsta J. Kraģa pieņemšanas dienas Vērgales Veselības centrā. Plānots, ka ar 01.01.2021. ģimenes ārsts turpmāk pieņems PIRMDIENĀS no plkst. 14.00 līdz 17.00, nevis piektdienās, kā tas ir līdz šim.

Netiks mainīts Vērgales Veselības centra darba laiks, analīžu nodošanas diena – otrdienās no plkst. 9.00 līdz 11.00, un ģimenes ārsta J. Kraģa pieņemšanas laiks trešdienā no plkst. 9.00 līdz 13.00.

Telefons saziņai 62603296.

"Meža dienas 2020", seminārs pašvaldību speciālistiem "Saimniekosim gudri pašvaldību mežos un parkos!"



"Meža dienas 2020", pateicoties Meža attīstības fondam un Latvijas Pašvaldību savienības projektam "Meža nozare: skaista ainava un mežsaimniecība ekonomikai", norisinājās Saraiķos. Taču šogad pasākums norisinājās citādāk, jo tika apvienots ar Latvijas Pašvaldību savienības rīkoto semināru pašvaldību speciālistiem "Saimniekosim gudri pašvaldību mežos un parkos!" Ziemupes tautas namā.

Pasākuma pirmajā daļā pašvaldību speciālisti uz vietas Saraiķos tika iepazīstināti ar "Meža dienu 2019" īstenoto "Bišu dzeņa labirintu" un šogad pieteikto Saraiķu teritoriju, kurai jau 2012. gadā izstrādāts apstādījumu projekts, kura autore ir ainavu tehniķe Valda Čaure. Apstādījumu projekts bija pamats šī gada Meža dienu pieteikumam. Pagājušajā gadā, kad tika stādīts labirints, jau tika spriests, ka laukums ir pietiekami plašs un, ja projekts jau ir, kāpēc to neizmantot.

Projektā apstādījumi ir izvēlēti un izvietoti tā, lai padarītu cilvēku uzturēšanos nākotnes parkā patīkamāku, novērstu vēja eroziju un mazinātu jūras vēju iedarbību. Parka Ziemeļu daļa tika norobežota ar 10 Normandijas balteglēm. Tādi liela izmēra koki kā 5 parastās kļavas šķirnes 'Crimson King' un 5 sarkanie ozoli nākotnē veidos parka skeletu un telpu. Neatņemama parku sastāvdaļa ir lapu krūmi un dekoratīvie kokaugi, kas veido parka telpiskumu, skatu līnijas un sniedz parka apmeklētājiem iespēju izbaudīt šo apstādījumu smaržu. Šim mērķim apstādījumu autore paredzējusi zemo kalnu priedi un tādus lapu krūmus kā parastā filadelfa šķirne 'Aureus', irbeņlapu fizokarpu šķirne 'Diabolo' un purpura ābeles šķirne 'Lemonei'.

Stādāmais apjoms šajās Meža dienās bija pietiekami liels, taču, pateicoties 35 pašvaldību speciālistiem, visu minēto izdevās sastādīt divās stundās. Lai praktiskais

kokus stādīšanas process notiktu pareizi un atbraukušie speciālisti iegūtu zināšanas par to, uzaicinājām piedalīties pasākumā SIA "VIP Dārzs" īpašnieci Ivetu Ozolu, kura uzraudzīja lielo koku stādīšanu, pastāstīja klātesošajiem, kā izvēlēties kūdras substrātu, kā pareizi piestiprināt kokus pie mietiem, kā arī atbildēja uz jautājumiem.

Pēc milzīgā darba stādītājiem pateicāmies ar gardu pusdienu zupu Ziemupes tautas namā. Pēc pusdienu maltītes sākās semināra priekšlasījumi un diskusijas, kur ar savu pieredzi iepazīstināja tūrisma eksperts, RSU un biznesa augstskolas "Turība" lektors, profesionāls gids, Latvijas Hosteļu asociācijas valdes priekšsēdētājs Armands Muižnieks, kurš pastāstīja labos un sliktos piemērus, ar ko pēdējā laikā saskāries tūrisma objektos visā Latvijas teritorijā, un norādīja, kā sliktos piemērus varētu atrisināt, ieguldot tajos maz līdzekļu. Tā kā pasākums tomēr ir veltīts Meža dienām un to atbalsta Meža attīstības fonds, seminārā tika uzklauts meža eksperts Kaspars Riže, kurš pastāstīja par dažādiem pašvaldību mežu apsaimniekošanas modeļiem. Informējošu prezentāciju par meža uguns apsardzību bija sagatavojis Valsts meža dienesta Meža un vides aizsardzības daļas vadītāja vietnieks Zigmunds Jaunķiķis.

Kopumā ieguldīts un izdarīts milzīgs darbs. Vēlreiz paldies Latvijas Pašvaldību savienībai un Meža attīstības fondam par finansējumu stādiem. Paldies Ivetai Ozolai par lielajiem un skaistajiem stādiem, kā arī lekciju dabā! Paldies arī Dainai, Skaidrītei un Birutai par atsaucīgo uzņemšanu Ziemupes tautas namā! Paldies Jānim Vitrupam par kūdras un ūdens sagādi stādīšanai, kā arī augu apliešanu pēc iestādīšanas, un Alfrēdam Magonem par semināra organizēšanu!

Rakstu sagatavoja Anda Uzare

Etīžu pēcpusdiena Grobiņas Mūzikas un mākslas skolā

Šogad etīžu pēcpusdienai pieci gadi. Trešdien, 14. oktobrī, uz Grobiņu devās vijoles spēles 2. klases audzēknis Otto Benedikts Spjuts un 7. klases audzēkne Madara Brēdiķe. Katrs izpildīja vienu etīdi. Koncertā uzstājās 1.-9. klašu 15 vijolnieku no Priekules Mūzikas un mākslas skolas, Vaiņodes Mūzikas skolas, Liepājas pilsētas 2. mūzikas skolas, Nīcas Mūzikas skolas, Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina vidusskolas, Grobiņas Mūzikas un mākslas skolas un Pāvilostas Mūzikas un mākslas skolas.

Šoreiz bez vijoles skaņām varēja klausīties altu, ko parasti apgūst audzēkņi vecākajās klasēs. Etīžu pēcpusdienas laikā dalībnieki piedalījās diskusijās un atbildēja uz dažādiem jautājumiem.

Pēc koncerta audzēkņi varēja apgūt iemaņas mākslas skolotāju rīkotajās darbnīcās, kur veidoja grāmatzīmes un piekariņus vijoles formā.



No kreisās: 7. klases audzēkne Madara Brēdiķe, vijoles spēles skolotāja Dace Bērzniece un 2. klases audzēknis Otto Benedikts Spjuts.

Visiem koncerta dalībniekiem tika izsniegti pateicības raksti. Etīžu pēcpusdienas pasākums jau ir kļuvis par tradīciju

un, cerams, notiks arī nākamajā mācību gadā.

Vijoles spēles skolotāja Dace Bērzniece

Vērgales pagasta iedzīvotāju ievēribai!

Līdz šim pagasta iedzīvotājiem bija pierasts pie Vērgales katlumājas laukumā, ko apsaimnieko SIA "Vērgales komunālā saimniecība", atstāt visu lieko, saimniecībā nederīgo, savu laiku nokalpojūšo: vecās mēbeles, sadzīves tehniku, būvgružus pēc remontu veikšanas u.c. atkritumus.

Šobrīd minētais laukums ir saņemts. K/s "Vērgale-1" atkritumus (14 610 kg) nogādāja uz Grobiņas

novada poligonu "Kīvītes", par ko samaksāts no pašvaldības budžeta 1446,36 EUR plus transporta izmaksas.

Lūgums turpmāk sadzīves atkritumus, mēbeles, riepās, logu stiklus, rāmjus, tualetes podus u.c. remonta atkritumus **pie katlumājas neatstāt!** Laukumā uzstādītas videonovērošanas kameras, lai sekotu kārtībai pie katlumājas.

Turpināsim atkritumu šķiro-

šanu pie katlumājas novietotajos konteineros, kā arī Vērgales centrā pie "Doktorāta", Saraiķos pie bibliotēkas un Ziemupē pie tautas nama.

Izlasīsim un ievērosim informāciju, kādus priekšmetus konteineros varam mest!!! Telefons informācijai, J. Vitrupe, 20183648.

Saudzēsim dabu un sakopsim vidi sev apkār!

ATZĪMĒS DARBA JUBILEJAS

**Ko darbam devi, tas simtkārt zels.
Un darbs vien tevi uz augšu cels.**

(Rainis)



Šogad nozīmīgas darba jubilejas atzīmēs:

Vērgales pagasta muzeja vadītāja MIRDZA SĪPOLA
55 gadu darba jubileju,

Pāvilostas PII "Dzintariņš" darbiniece LĀSMA LANKA
20 gadu darba jubileju un

Ulmales bibliotēkas vadītāja LITA ŠILDERE
30 gadu darba jubileju!

SOCIĀLAIS DIENESTS ZIŅO

Oktobrī 2 ģimenēm piešķirts trūcīgās ģimenes statuss, 4 ģimenēm maznodrošinātās ģimenes statuss, 2 ģimenēm piešķirts pabalsts bērna piedzimšanai, 3 personām piešķirts pabalsts veselības aprūpei, 14 daudzbērnu ģimeņu 23 skolēniem piešķirts pabalsts, mācību gadu uzsākot, 3 personām – dzīvokļa pabalsts, 1 personai piešķirts pabalsts pases saņemšanai, 1 personai piešķirti asistenta pakalpojumi.

IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI

Sakarā ar epidemioloģiskās drošības pasākumiem Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai, iedzīvotājiem ierodoties Sociālajā dienestā, lūgums lietot sejas maskas. Pirms ierašanās lūgums iepriekš piezvanīt un pieteikt savu ierašanos.

Sociālā dienesta vadītāja Ildze Balode – 63484560;
sociālā darbiniece Inese Vidnere – 63453073; 22012032;
sociālās palīdzības organizatore Vizma Alseika – 26818992.

Katrs rīts sniedz mums iespēju būt citādiem, nekā mēs bijām vakar. Tas sniedz mums izdevību būt labākiem, nekā mēs bijām vakar, tas sniedz mums izaicinājumu sevi pārāgt, sevi pilnveidot un sevi pārspēt!

Vaira Viķe-Freiberga

Sveicu visus savus darbiniekus Starptautiskajā Sociālo darbinieku dienā! Novēlu visiem dienesta darbiniekiem stipru veselību un, kā vienmēr, izturību.

Sociālā dienesta vadītāja Ildze Balode

Pieredzes brauciens pie kolēģiem

Pāvilostas novadpētniecības muzeja darbinieki 9. un 10. oktobrī devās pieredzes apmaiņas un profesionālās pilnveidošanas braucienā.

9. oktobra pusdienlaikā Lapmežciema pagasta muzejā mūs sirsnīgi sagaidīja kolēģi. Muzeja vadītāja Anita Alberta izrādīja muzeja ekspozīciju, tās centrā ir zvejnieks savā saimnieciskajā darbībā un savā vidē. Šī tēma mūs vieno, ir sirdij tuva un saprotama. Muzeja izstāžu zālē, kurā notiek pasākumi, dominē Imanta Ziedoņa daiļrade. Īpaši aktīvas sarunas notika starp abu muzeju krājuma glabātājiem, jo Lapmežciema muzeja kolektīvam priekšā liels pārbaudījums – muzeja akreditācija. Lai veicas!

Tālāk ceļš veda uz Jūrmalas pilsētas muzejiem. Aspazijas māja – šajā divstāvu koka vasarnīcā Aspazija pavadīja savu mūža pēdējos 10 gadus. Atjaunotajā ekspozīcijā ir Aspazijas plašā ēdamistaba un viesu salons ar bagātīgi rotātu podiņu krāsni, se-

najām mēbelēm un antīku radio, kurā var dzirdēt pašas Aspazijas balsi, ierakstītu 30. gadu beigās. Šī gada Dzejas dienu laikā muzejā atklāta jauna interaktīva izstāde bērniem.

"Saulainais stūrītis" un Dubultu pludmalē Aspazijas ielas galā tēlnieces Olgas Šilovas veidota Aspazijas skulptūra, kur īpašu noskaņu piešķir saulrieta krāsas.

Atskan telefona zvans, mūs jau gaida Jūrmalas Brīvdabas muzeja kolēģi. Muzejs atrodas priekšu silā, pie Lielupes ietekas Rīgas jūras līcī. Lietainā pievakarē apskatām muzejā izveidoto zvejnieka sētu, kas vēsta par zvejnieku amatu un dzīvi Jūrmalā 19. un 20. gadsimtā. Turpat arī koka zvejas motorkuģis "Marts" un zvejas kuģis "Undīne". Pie karstā dzēriena tases mēs ar kolēģiem dalījāmies ar muzejos paveikto un tālākiem darba plāniem, nepamanot, ka laukā iestājusies tumsa.

10. oktobra rīta agrumā devāmies nelielā pastaigā pa Jūrmalu,

un tālāk ceļš mūs veda uz Carnikavas novadpētniecības centru. Nelielā ekspozīcijā ietverta Carnikavas novada vēsture un zvejas tradīcijas. Carnikava esot Nēģu karaliste, un nēģis ir gan simbols, gan barotājs, gan vēstures veidotājs.

Pieredzes apmaiņas brauciena noslēgumā Saulkrastu velosipēdu muzejs. Tēva un dēla Jāņa un Gunta Sereginu velosipēdu kolekcija, kas ir vienīgā seno velosipēdu kolekcija Latvijā un lielākā Baltijā, apskatāma pašu radītā muzejā. Pirms ceļš ved uz mājām, aizejam līdz jūrai, pareizāk sakot, līdz līcim!

Kā nozīmīgāko ieguvumu brauciena dalībnieki atzina tieši kolēģu veiksmīgo piemēru apzināšanu un savstarpējās pieredzes salīdzināšanu, izdalot līdzīgo un mācoties no atšķirīgā tajā.

P.S. 21. oktobrī pie mums Pāvilostas novadpētniecības muzejā viesojās Kandavas novada muzeja kolēģi.

Muzeja vadītāja **Irina Kurčanova**



Informatīva tikšanās – diskusija “Aktīva sabiedrība”

30. oktobrī Vērgales kultūras namā norisinājās informatīva tikšanās – diskusija “Aktīva sabiedrība”, kuras mērķis bija rosināt izpratni par nevalstisko organizāciju (NVO) sektora un aktīvo iedzīvotāju iesaisti jaunā novada struktūrā un līdzdalību lēmumu pieņemšanā, tādējādi veidojot un uzturot vienotu kvalitatīvu kultūrvidi. Mums jāsaprot, ka ilgtspējīgas sabiedrības pamats ir pats cilvēks. Tas esi TU – cilvēks, kurš dara, kuru interesē, kurš domā ilgtermiņā.

Tikšanās pirmajā daļā uzstājās profesore un žurnāliste Sandra Veinberga, kura aicināja klātesošos un tos, kuri sekoja līdzī Facebook tiešraidē, aizdomāties, kas ir aktīvs cilvēks un kāpēc ir svarīgi tādām būt, kā arī to, kāpēc lielākai daļai no mums tas ir tik grūti. Turpinājumā Priekules novada domes priekšsēdētāja Vija Jablonska iepazīstināja ar jaunā novada pašvaldības darbības dokumentu izstrādi, tajā ietvertajiem nosacījumiem un to, kas jau notiek, lai sekmīgāk izveidotu kopējo Dienvidkurzemes novadu.

Konteksts: jaunajā “Pašvaldību likumā” ir paredzēti vairāki aspekti aktīvo iedzīvotāju iesaistē. Viens no tiem ir iedzīvotāju valde pašvaldībā, kas darbojas kā konsultatīva kolektīva institūcija, kas nodrošina novada pašvaldības teritoriālā iedalījuma vienību (pagastu un pilsētu, bet ne administratīvo centru) iedzīvotāju interešu pārstāvību domē.



Pēc būtības iedzīvotāju valde konsultē pašvaldību par jautājumiem, kas skar attiecīgās teritoriālā iedalījuma vienības iedzīvotāju intereses vai nodod pašvaldībai iedzīvotāju viedokli par šiem jautājumiem, tādējādi tuvinot lēmumu pieņemējus pašvaldības (domes deputātus) iedzīvotājiem. Vienlaikus paredzēts arī instruments iedzīvotāju viedokļa iesniegšanai domē – iedzīvotāju valdes tiesības iesniegt lēmuma projektus (kolektīvos iesniegumus) izskatīšanai domes sēdē. Iesniegtie lēmumu projekti domes sēdē ir izskatāmi obligāti, kas nozīmē, ka domei nav atstāta izvēles iespēja attiecībā uz konkrētā lēmuma neiekļaušanu domes sēdes darba kārtībā un lemšanu par jautājuma turpmāko virzību. Priekšlikumus izmaiņām vai papildinājumiem

bija iespējams iesniegt līdz š.g. 5. novembrim.

Ieva Jātniece (biedrības “Īdenszīmes” vadītāja, projektu un kopienu attīstības eksperte ar vairāk nekā 20 gadu pieredzi, Sēlijas kopienu sadarbības tīkls “Sēlijas salas”) stāstīja par kopienām adresētajām iniciatīvām Eiropas Savienības un Latvijas līmenī – kādēļ tās radušās? Kas svarīgs iedzīvotājiem un obligāts pašvaldībām, aicinot aizdomāties par to, ko jau varam ietekmēt, kā varam iesaistīties un kāds labums no tā ir pašvaldībai. Pirmo daļu noslēdza Daina Alužāne (amatniecības centra “Rūme” koordinatore, pieredze NVO sektorā, projektu vadība un kopienu attīstībā pārsniedz 10 gadus, Sēlijas kopienu sadarbības

tīkls “Sēlijas salas”), kura dalījās ar sadarbības tīkla “Sēlijas salas” pieredzi NVO sektora ieguldījumā teritorijas attīstībā un atpazīstamībā.

Dienas programmas noslēgumā uz klātesošo jautājumiem paneļdiskusijā atbildēja: Vija Jablonska (Priekules novada domes priekšsēdētāja); Ieva Jātniece un Daina Alužāne (sadarbības tīkls “Sēlijas salas”); Raimonds Reinis (Grobiņas tūrisma kluba “Oga” vadītājs, Grobiņas novada domes deputāts); Elīna Furtaka (Kurzemes NVO centra valdes priekšsēdētāja, projektu vadītāja un koordinatore, NVO konsultante).

Runas un diskusiju iespējams noskatīties www.facebook.com/ziemupite.

Pasākuma laikā tika ievēroti

visi nepieciešamie drošības noteikumi. Liels paldies dalībniekiem par godprātīgu un cieņpilnu attieksmi šai situācijā.

Mēs (biedrība “Ziemupīte”) apņemas apkopot diskusijā izskanējušos ierosinājumus, bažas, jautājumus un iesniegt tos mūsu novada (Dienvidkurzemes) pašvaldību vadītājiem, lai palīdzētu veidot vienotu novadu, kurš darbojas kopā, sadzīvo un aug kopā – sadarbojas.

Pasākumu īstenoja biedrības “Ziemupīte” un “Kurzemes NVO centrs” no Kultūras ministrijas piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem, pamatojoties uz līdzdarības līgumu Nr. 2.5-8-15.

Arī šogad decembrī Ziemupes jūrmala pārtaps Rūķu mežā – Rūķupē



Ziemassvētku vecīti un Rūķupes Rūķi ciemos gaidīs no 6. decembra, kad plkst. 14.00 plānota šī gada sezonas atklāšana.

Lai arī šis gads ir lielāku izaicinājumu bagāts, Rūķi un Ziemassvētku vecītis kaļ lielākus un mazākus plānus, lai arī šogad Ziemassvētki Rūķupē būtu. Ja arī tu vēlies piedalīties svētku tapšanā un palīdzēt mums parādīt Rūķupes vērtības un šarmu, piesakies par Palīgu!

RŪĶUPE

Sīkākai informācijai, precizēšanai un lai pieteiktos ciemos, sazinies ar Rūķi Plānotāju (29400470).

Seko aktuālākajai informācijai www.facebook.com/rukupesruki!

ZIEMASSVĒTKI BŪS!

Aizvadīts radošo meistarklašu cikla pirmais posms – pastalu meistarklase

Saulaini rudenīgajā sestdienā, 17. oktobrī, tika aizvadīta pirmā no trim meistarklases ciklā “Tautisko meklējot”.

Pateicoties Pāvilstas novada pašvaldības līdzfinansējumam, divdesmit Pāvilstas novada iedzīvotāji un arī viesi ieguva jaunas prasmes, paši darinot pastalas.

Meistarklase tika organizēta divās daļās, katrā daļā desmit dalībnieki meistares Irinas Kokmanes pavadībā pašrocīgi izveidoja

savu unikālu pastalu pāri. Pastalas nebija tradicionāli brūnajā krāsā, bet katrs varēja izvēlēties sev tīkamu toni no plašā ādas ruļļu klāsta. Soli pa solim tuvojoties darba noslēgumam, visi dalībnieki secināja, ka šāds darbs nav viegls, tas ir garš un nogurdinošs, bet gandarījums par paveikto bija visiem – gan dalībniekiem, gan meistarei Irinai. Tika izgatavotas zilas, sarkanas, baltas, melnas un citu krāsu kombināciju pastalas.

Ar sāpošiem pirkstiem, bet

smaidu sejā visi devās mājās ar pastalu pāri. Lai gan distancēšanās dēļ nevarēja tapt tradicionālā kopbilde ar visām pastalām saimnieku kājās, tas neliedza no attāluma priecāties citam par cita paveikto.

Paldies Pāvilstas novada pašvaldībai un meistarei Irinai Kokmanei par lielisku iespēju sajaukt savu latvisko “es”!

Projekta koordinatore
Elīna Tetere



INFORMĀCIJA REĢIONA PAŠVALDĪBĀM

Viedoklis par atkritumu
apsaimniekošanu Liepājas atkritumu
apsaimniekošanas reģionā

Reģionālais atkritumu apsaimniekošanas centrs SIA "Liepājas RAS" aicina piedalīties aptaujā, lai noskaidrotu reģiona iedzīvotāju viedokli par atkritumu apsaimniekošanu Liepājas reģionā. Aptauja pieejama <https://forms.gle/A5SpLBu5YkUuZqBb6>.

"Liepājas RAS" valdes loceklis Normunds Niedols: "Aptauja izstrādāta gan tāpēc, ka uzņēmumam ir jāsāk domāt par jaunā Dienvidkurzemes reģiona atkritumu apsaimniekošanas plāna izstrādi, ja valdība šādu reģionu apstiprinās, gan tāpēc, ka beidzas viens periods un ir pienācis laiks izstrādāt jaunu atkritumu apsaimniekošanas plānu turpmākajiem septiņiem gadiem. Tāpat nav aiz kalniem 2023. gads, kad būs jāizsludina jauns iepirkums atkritumu operatoru pakalpojumiem. "Liepājas RAS" ir jāzina, ko domā reģiona iedzīvotāji, cik atbildīgi viņi uztver dalīto atkritumu vākšanu. Tāpēc aicinām iedzīvotājus uz dialogu."

"Liepājas RAS" misija ir nodrošināt ilgtspējīgu vides aizsardzību un atkritumu apsaimniekošanas sistēmas darbību Liepājas reģionā. Viens no instrumentiem, lai to varētu nodrošināt, ir atkritumu apsaimniekošanas plāna izstrādāšana. Plāna mērķis ir atkritumu apsaimniekošanas sistēmas pilnveidošana, pēc iespējas samazinot atkritumu un to apsaimniekošanas radīto ietekmi uz vidi. Lai to izstrādātu, ir svarīgs reģiona iedzīvotāju viedoklis.

Aicinām atbildēt uz aptaujas jautājumiem un laimēt pārsteiguma balvas no "Liepājas RAS" un "Romans beķerejas"!

SIA "Liepājas RAS" vides pārvaldības speciāliste **Laima Lapiņa**
laima@liepajasras.lv, www.liepajasras.lv



Balle tiek atcelta

Informējam, ka Pāvilstas pilsētas kultūras namā
21. novembrī plānotā
SENIORU ATPŪTAS PĒCPUSDIENA NENOTIKS
valstī noteikto pulcēšanās ierobežojumu dēļ.

UZMANĪBU!

Ir konstatēts vismaz viens gadījums (varbūt ir vairāki?), kad no sekas "Jehovas liecinieki" uz telefona numuriem Pāvilstā zvanošais vīrietis stādījās priekšā kā Deniss. Apzinoties, ka vārda "brāļu" man Latvijā var netrūkt, tomēr gan mani, gan vismaz vienu pāvilstnieku šāda sakrītība ir mulsinājusi. Gadījumam, ja šāds kompromitējošs pārpratum nav vienīgais, gribu apliecināt, ka nekāda sakara šādiem zvaniem ar mani nav. Mūsu draudzes dievnamā jebkurš tiek laipni sagaidīts, bet ceļā pie ticības nekad nelietoju (-ām) uzbāzīgu aģitāciju.

Ar patiesu cieņu un personīgās telpas respektu pret katru Pāvilstas iedzīvotāju – **Pāvilstas baptistu draudzes mācītājs Deniss Doronins**

Pāvilstas novada domes informatīvais izdevums
"Pāvilstas Novada Ziņas".

Atbildīgās par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Marita Kurčanova (tāl. 63484563, 28624644) un korespondente Vita Braze (tāl. 29393866). Raksti 2020. gada **decembra** izdevumam jāiesniedz līdz 2020. gada **30. novembrim**.
Rakstus var iesūtīt pa e-pastu info@pavilosta.lv vai vitab3@inbox.lv; nodot personīgi Pāvilstas novada pašvaldībā (Pāvilstā, Dzintaru ielā 73, 2. stāvā) vai Vērgales pagasta pārvaldē.
Par rakstu saturu un fakti precizitāti atbild autori.
Iespiests SIA "Kurzemes Vārds" tipogrāfijā. Tirāža – 1200 eksemplāru.
Izplatāms bez maksas. Elektroniski izlasāms www.pavilosta.lv.

ZINĀŠANAI

➤ **Mežzinis Arturs BRIKMANIS** pieņems apmeklētājus Vērgales pagasta pārvaldē **8. decembrī no plkst. 9.00 līdz 12.00.**

➤ Vērgales pagasta pārvaldes **kasiere Māra SVĪTIŅA** būs atvaļinājumā **no 16. līdz 23. novembrim.**

SLUDINĀJUMS

➤ Vēlos nomāt garāžu Pāvilstā, Vērgalē vai Plocē vieglās automašīnas novietošanai. Tālrunis 22122150.

PATEICĪBA

Vēlamies izteikt pateicību Ārijai Kārklīnai un Harijam Grigorjevam par labsirdīgo un saprotošo attieksmi, nekad neatsakot palīdzību transporta nodrošināšanā.
Silvija un Oļā

LĪDZJŪTĪBAS

...Un, kad būs jāšķiras, norimšu –
Koks pilns dziesmotu žūžu,
Putnam uz spārngaliem atstāšu
Savu mūžu.

(V. Mora)

Nu mūsu **Mirdza JANSONE**
dus mūža māju kalniņā. Skumstam!
Izsakām līdzjūtību piederīgajiem!

Pāvilstas pensionāru apvienība
"Varavīksne"

Tie savādi skumīgie mirkli...
Tad palīdzēt var tikai viens,
Ja kādu atmiņu gaišu
Tu savā dvēselē sien.

(K. Apšukrūma)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību
Arvīdam BRAUERAM,
no mātes atvadoties!

Pāvilstas novada pašvaldība

PĀVILOSTAS NOVADA PASĀKUMI
KULTŪRAS UN IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS

PĀVILOSTĀ

- Pāvilstas novada pašvaldības izstāžu zālē (Dzintaru ielā 73, Pāvilstā) skatāma **Gintas STAVROVSKAS gleznošanas studijas dalībnieku MĀKSLAS DARBU IZSTĀDE.**
- Pāvilstas novadpētniecības muzejā līdz **15. novembrim** būs skatāma **Gunas Bērziņas ceļojošā fotoizstāde "CEĻĀ"** ("Piedzīvo savu Indiju jeb Kā es braucu no Cēsīm ziemā Sauli meklēt uz Indiju").
- Pie Pāvilstas pulksteņa **4. decembrī PĀVILOSTAS PILSĒTAS EGLES IDEGŠANA.**

VĒRGALĒ

- Vērgales kultūras namā skatāma **Pāvilstas Mūzikas un mākslas skolas mācību prakses radošo darbu izstāde "JŪRAS STĀSTI".**

PĀVILOSTAS NOVADA PAŠVALDĪBA
AICINA PIETEIKTIES UZ VAKANCĒMPāvilstas novada domes Tiesiskuma izvērtēšanas
komisijas darījumiem ar lauksaimniecībā izmantojamo zemi
KOMISIJAS LOCEKĻA AMATAM

Komisijas tiesības un pienākumi noteikti Tiesiskuma izvērtēšanas komisijas darījumiem ar lauksaimniecībā izmantojamo zemi nolikumā.

Ar komisijas nolikumu iespējams iepazīties www.pavilosta.lv vai sazinoties ar Pāvilstas novada pašvaldības kancelejas vadītāju pa tālr. 63498261 vai pa e-pastu dome@pavilosta.lv.

Darba alga (bruto): stundas likme 3,14 EUR.

Pieteikuma dokumentus (CV, motivācijas vēstuli, izglītības dokumentu kopijas) pretendentiem nosūtīt uz e-pasta adresi dome@pavilosta.lv vai pa pastu – Pāvilstas novada pašvaldība, Dzintaru ielā 73, Pāvilstā, Pāvilstas novads, LV-3466.

Pieteikšanās termiņš – līdz 2020. gada 12. novembrim.

Pāvilstas novada pašvaldības mantas
iznomāšanas un atsavināšanas
KOMISIJAS SEKRETĀRES /-A AMATAM

Ar amata pienākumu aprakstu iespējams iepazīties www.pavilosta.lv. Sīkāka informācija saņemama, sazinoties ar Pāvilstas novada pašvaldības kancelejas vadītāju pa tālr. 63498261 vai pa e-pastu dome@pavilosta.lv.

Darba laiks: nepilna laika darba nedēļa (14 stundas), summētā darba laika uzskaitē.

Darba alga (bruto): 184,00 EUR mēnesī.

Pieteikuma dokumentus (CV, motivācijas vēstuli, izglītības dokumentu kopijas) pretendentiem nosūtīt uz e-pasta adresi dome@pavilosta.lv vai pa pastu – Pāvilstas novada pašvaldība, Dzintaru ielā 73, Pāvilstā, Pāvilstas novads, LV-3466.

Pieteikšanās termiņš – līdz 2020. gada 30. novembrim.

SVECĪŠU VAKARS
NOVADA KAPSĒTĀS

PĀVILOSTAS KAPSĒTĀ

Mirušo piemiņas dienā, 22. novembrī, plkst. 16.00.

VĒRGĀLES PAGASTA KAPSĒTĀS

Mirušo piemiņas dienā, 22. novembrī.

SAKAS PAGASTA KAPOS

iedzīvotāji aicināti iedegt svecītes Mirušo piemiņas dienā, 22. novembrī, vai sev vēlamā laikā.

INFORMĒJAM IEDZĪVOTĀJUS

Zvērināts advokāts Edgars Štāls novada iedzīvotājiem bezmaksas juridiskās konsultācijas sniegs **25. novembrī plkst. 14.00 Pāvilstas novada pašvaldībā. Vērgales pagasta pārvaldē** – tikai pēc iepriekšējas pieteikšanās pa tālruni 63490836.